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I. WPROWADZENIE  

 

1. WSTĘP 

 

Lokalnym rynek pracy na koniec 2014 roku, wyglądał zdecydowanie lepiej niż rok wcześniej. 

Sytuacja w trakcie roku, począwszy od marca, uległa stopniowej poprawie i w takiej skali, że na koniec 

roku   liczba zarejestrowanych bezrobotnych była niższa o 592 osoby niż rok wcześniej.  

 

Podobne zaangażowanie środków finansowych, duży wzrost liczby ofert pracy oraz brak 

dłuższego przestoju  na koniec roku związanego z zimą spowodował, że liczba bezrobotnych na koniec 

roku  wynosiła 3682 osoby. Tak dobrej sytuacji, jeżeli chodzi o poziom rejestrowanego bezrobocia w 

naszym powiecie, nie było od roku 2010, gdy w ewidencji powiatowego urzędu pracy znajdowało się 

3535 osób.  

 

 Poziom bezrobocia w naszym powiecie malał w podobnym tempie jak w województwie.  

Ostatecznie rok 2014 zakończyliśmy ze stopą bezrobocia niższą o 2,7 % niż w roku ubiegłym. W 

województwie  kujawsko-pomorskim  stopa bezrobocia spadła o 2,8 %, natomiast w kraju stopa 

bezrobocia spadła o 1,9 %, w relacji grudzień 2013 do grudnia 2014. Więcej danych na temat wielkości 

i struktury bezrobocia podajemy w rozdziale II. 

 

Aby pozyskać  dodatkowe środki,  braliśmy udział w  naborach i konkursach organizowanych 

przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej  oraz Wojewódzki Urząd Pracy w Toruniu. Programy 

realizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Golubiu-Dobrzyniu zostały dokładnie omówione w 

rozdziale III. Natomiast szczegółowy opis działań aktywizujących, usług rynku pracy oraz innych działań 

powiatowego urzędu pracy znajduje się w rozdziale IV. 

 

Łącznie, lokalny rynek pracy wsparliśmy w zeszłym roku środkami w wysokości  8.743.073 zł.  

Dla porównania w roku 2013 dysponowaliśmy środkami w kwocie 8.880.554 zł.,  w 2012 roku 

dysponowaliśmy kwotą 6.466.224 zł. Więcej informacji  na temat środków na aktywne formy 

przeciwdziałania bezrobociu znajduje się w  rozdziale V.   

 

Jak zwykle w naszej analizie znajdą Państwo kilka tabel oraz kilkanaście wykresów opisujących 

szczegółowo i graficznie zagadnienia dotyczące golubsko – dobrzyńskiego rynku pracy. Kilkanaście 

tablic przedstawia nie tylko sytuację  w 2014 roku ale również dane z lat poprzednich, które umożliwiają 

porównanie skali zjawisk oraz ocenę obecnej sytuacji. 
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2. PROFILOWANIE POMOCY OFEROWANEJ BEZROBOTNYM 

 

 W 2014 roku, od 27 maja, wprowadzono  nowelizację ustawy z 20 kwietnia 2004 r. o promocji 

zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. Zgodnie z nowelizacją, każdy bezrobotny i poszukujący pracy 

zarejestrowany w urzędzie pracy od początku prowadzony jest przez tego samego doradcę klienta. 

Podobnie jest w przypadku pracodawców. 

Zmieniło się podejście do udzielania pomocy bezrobotnym, która obecnie adresowana jest w 

zależności od ustalonego   profilu pomocy: 

 W pierwszym profilu znaleźli się bezrobotni aktywni, którzy nie potrzebują specjalistycznej 

pomocy, a jedynie przedstawienia ofert pracy. W naszym powiecie grupa ta stanowiła na koniec 

2014 r. - 4,3 % ogółu sprofilowanych. 

 W drugim profilu umieszczono bezrobotnych wymagających wsparcia, którzy mogą korzystać 

ze wszystkich usług i instrumentów rynku pracy, jakie oferują urzędy pracy.  W naszym powiecie 

grupa ta stanowiła na koniec 2014 r. - 66,0 % ogółu sprofilowanych. 

 W trzecim profilu znajdują się bezrobotni oddaleni od rynku pracy, zarówno tacy, którzy z 

różnych powodów są zagrożeni wykluczeniem społecznym, jak i tacy, którzy z własnego wyboru 

nie są zainteresowani podjęciem pracy lub uchylają się od pracy legalnej. W naszym powiecie 

grupa ta stanowiła na koniec 2014 r. - 29,7 % ogółu sprofilowanych. 

 

 Powiatowy urząd pracy po ustaleniu jednego z trzech profili pomocy może zaoferować 

bezrobotnemu następującą pomoc: 

 profil pomocy I – pośrednictwo pracy, a także w uzasadnionych przypadkach poradnictwo 

zawodowe lub takie formy pomocy, jak: szkolenia, finansowanie kosztów egzaminów i licencji, 

zwrot kosztów przejazdu i zakwaterowania, jednorazowe środki na podjęcie działalności 

gospodarczej, świadczenie aktywizacyjne, pożyczka na podjęcie działalności gospodarczej, 

bony; 

 profil pomocy II – usługi i instrumenty rynku pracy, działania aktywizacyjne zlecone przez urząd 

pracy oraz inne formy pomocy z wyłączeniem Programu Aktywizacja i Integracja; 

 profil pomocy III- Program Aktywizacja i Integracja, działania aktywizacyjne zlecone przez urząd 

pracy, programy specjalne, skierowane do zatrudnienia wspieranego u pracodawcy lub 

podjęcia pracy w spółdzielni socjalnej zakładanej przez osoby prawne oraz w uzasadnionych 

przypadkach poradnictwo zawodowe. 

 

 Powiatowy urząd pracy informacje niezbędne do określenie profilu pomocy uzyskuje z danych 

dostępnych w  karcie rejestracyjnej oraz z wywiadu, który przeprowadza z bezrobotnym pracownik 

urzędu. Następnie pozyskane informacje przetwarza, wykorzystując narzędzie, dostępne w programie 

informatycznym, do profilowania pomocy dla bezrobotnych. Po ustaleniu profilu pomocy powiatowy 

urząd pracy poinformuje klienta, jakimi formami pomocy może zostać objęty, w ramach ustalonego dla 

niego profilu. 

 Nie później niż w terminie 60 dni od dnia określenia profilu pomocy powiatowy urząd pracy 

wraz z bezrobotnym przygotowuje Indywidualny Plan Działania. Indywidualny plan działania (IPD) 

określa w szczególności: 

 

http://zielonalinia.gov.pl/Szkolenia-dla-osob-bezrobotnych-32369
http://zielonalinia.gov.pl/Finansowanie-kosztow-egzaminow-i-licencji-32385
http://zielonalinia.gov.pl/Zwrot-kosztow-przejazdu-i-zakwaterowania-32449
http://zielonalinia.gov.pl/Jednorazowe-srodki-na-podjecie-dzialalnosci-gospodarczej-32200
http://zielonalinia.gov.pl/Jednorazowe-srodki-na-podjecie-dzialalnosci-gospodarczej-32200
http://zielonalinia.gov.pl/Swiadczenie-aktywizacyjne-41144
http://zielonalinia.gov.pl/Pozyczka-na-podjecie-dzialalnosci-gospodarczej-40800
http://zielonalinia.gov.pl/Bony-dla-bezrobotnych-w-wieku-do-roku-zycia-40798
http://zielonalinia.gov.pl/Program-Aktywizacja-i-Integracja-40847
http://zielonalinia.gov.pl/Program-Aktywizacja-i-Integracja-40847
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 działania możliwe do zastosowania przez urząd pracy w ramach pomocy określonej w ustawie; 

 działania planowane do samodzielnej realizacji w celu poszukiwania pracy; 

 planowane terminy realizacji poszczególnych działań; 

 formy, planowaną liczbę i terminy kontaktów z pośrednikiem pracy, doradcą zawodowym lub 

innym pracownikiem urzędu pracy; 

 termin i warunki zakończenia realizacji indywidualnego planu działania. 

  

 Pomoc przewidziana w ramach określonego profilu pomocy realizowana będzie na podstawie 

przygotowanego z udziałem klienta indywidualnego planu działania, w okresie nie dłuższym niż: 

 180 dni dla profilu I, 

 540 dni dla profilu II, 

 720 dni dla profilu III. 

  

 W okresie realizacji indywidualnego planu działania powiatowy urząd pracy, co najmniej raz na 

60 dni,  kontaktuje się z bezrobotnym w celu monitorowania sytuacji i postępów w realizacji 

przewidzianych dla niego działań. Kontakt ten może być realizowany w formie spotkania, rozmowy 

telefonicznej albo wymiany informacji drogą elektroniczną lub pocztową. 

 

 Powiatowy urząd pracy może ponownie ustalić profil pomocy dla osoby bezrobotnej w sytuacji, 

gdy: 

 w trakcie realizacji działań przewidzianych w ramach indywidualnego planu działania nastąpi 

zmiana sytuacji bezrobotnego, uznana przez urząd lub zainteresowanego za uzasadnioną 

przyczynę do ustalenia nowego profilu pomocy; 

 w wyniku realizacji indywidualnego planu działania nie udało się doprowadzić bezrobotnego do 

podjęcia pracy w wyznaczonym okresie. 
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II. INFORMACJA OGÓLNA DOTYCZĄCA DZIAŁAŃ ZWIĄZANYCH Z OBSŁUGĄ  

 BEZROBOCIA 

 

1. ANALIZA STRUKTURY BEZROBOCIA W POWIECIE WG STANU NA DZIEŃ 31 GRUDNIA 2014 

ROKU 

 

Według stanu na koniec stycznia 2014 roku zarejestrowane były 4389 osób, a na koniec grudnia 

3682 osoby, czyli o 707 osób mniej niż w styczniu. Porównując dane na koniec roku, w ewidencji 

zarejestrowane były 592  osoby bezrobotne mniej niż w grudniu roku 2013 (4274).  W trakcie roku 

najwięcej bezrobotnych odnotowaliśmy  na koniec lutego – 4486 osób, natomiast najmniej we 

wrześniu, gdy liczba zarejestrowanych spadła do 3596 osób. Począwszy od maja liczba bezrobotnych 

nie przekraczała 4 tys. osób. 

Do naszej ewidencji napłynęło w trakcie całego roku 4395 osób bezrobotnych (4782 rok 

wcześniej), najwięcej w styczniu, lutym, wrześniu, październiku i grudniu – po ponad 400 osób. 

Najmniej bezrobotnych zarejestrowaliśmy w czerwcu – 266 osób. Odpływ osób bezrobotnych z 

ewidencji wynosił 4987 osób (4558 rok wcześniej),  najwięcej w marcu, kwietniu, maju, czerwcu, 

wrześniu i grudniu  - po ponad 400 osób.  Najmniej bezrobotnych wyłączyliśmy w listopadzie – 290 

osób. Głównym powodem pozbawienia statusu bezrobotnego pozostaje podjęcie pracy, z tego tytułu 

wyłączyliśmy 2537 osób (w 2013 roku 2394). Aż 1431 osób bezrobotnych zostało wyłączonych z własnej 

winy, czyli nie potwierdziło gotowości do podjęcia zatrudnienia, zrezygnowało ze statusu na własną 

prośbę lub odmówiło przyjęcia propozycji odpowiedniego zatrudnienia ( w 2013 roku 1051). 

Zmniejszanie się liczby osób zarejestrowanych w trakcie 2014 roku, znalazło swoje 

odzwierciedlenie w stopie bezrobocia. Spadek liczby bezrobotnych spowodował, że na koniec roku 

stopa bezrobocia w powiecie wynosiła 20,9 %. W tym samym okresie w województwie odnotowano 

15,7 %, a w kraju 11,5 %. Na koniec grudnia 2013 roku w powiecie wynosiła 23,6 %,  w województwie 

18,2 %, w kraju 13,4 %.   

W 2014 roku ponownie wzrósł udział bezrobotnych kobiet w stosunku do ogółu bezrobotnych, 

który na koniec roku wynosił 58,0 %. Na koniec grudnia 2009 roku kobiety stanowiły 50,5 % ogółu 

bezrobotnych, na koniec grudnia 2010 roku 53,8 %, a na koniec grudnia 2011 roku już  56,1 %, by w 

2012 roku spaść do 54,3 % a w roku 2013 wzrosnąć do 56,6 %.  

Wzrósł również odsetek osób zamieszkałych na wsi, który na koniec 2014 roku wynosił 60,7 %. 

Dla porównania, rok wcześniej bezrobotni z terenów wiejskich stanowili 58,5 % ogółu zarejestrowanych 

bezrobotnych.  Większość (55,9 %) różnicy zarejestrowanych w latach 2013 – 2014,    stanowiły osoby 

zamieszkałe w miastach, których w ewidencji ubyło 331.   

Analizując liczbę zarejestrowanych bezrobotnych wg jednostek samorządu terytorialnego, na 

koniec 2013 i 2014 roku, widać, że na terenie każdej jednostki spadła liczba bezrobotnych. Należy 

zwrócić uwagę na bardzo duży spadek liczby bezrobotnych z terenu Miasta Golub-Dobrzyń, gdzie ubyło 

aż 289 osób. W pozostałych samorządach sytuacja wyglądała następująco:  Miasto i Gmina Kowalewo 

Pomorskie – 115 osób mniej, Gmina Zbójno - 60 osób mniej, Gmina Golub-Dobrzyń -59 osób mniej, 

Gmina Ciechocin – 49 osób mniej  oraz Gmina Radomin, gdzie liczba bezrobotnych spadła o 20 osób. 

Miasto Golub-Dobrzyń odnotowało proporcjonalnie największy spadek liczby bezrobotnych bo prawie 

20,3 %, natomiast najmniej bezrobotnych ubyło w Gminie Radomin – 6,5 %. 
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W 2014 odnotowaliśmy spadek liczby osób bezrobotnych uprawnionych do pobierania zasiłku 

w stosunku do ogółu bezrobotnych. Na koniec 2014 roku zasiłek pobierały 473 osoby bezrobotne, czyli 

12,8 % ogółu zarejestrowanych. Dla porównania: na koniec roku  2013 roku zasiłek pobierało 640 osób 

bezrobotnych, czyli 15 % ogółu zarejestrowanych,  na koniec roku 2012 zasiłek pobierało 859  osób 

bezrobotnych, co stanowiło 21,2 % wszystkich zarejestrowanych, na koniec roku 2011 liczba ta 

wynosiła 405 osób, co stanowiło 10,8 % ogółu, a na koniec 2010 roku uprawnione do pobierania zasiłku 

były 792 osoby co stanowiło – 22,4 % ogółu bezrobotnych.  

Jeżeli chodzi o strukturę bezrobocia ze względu na wiek należy zauważyć, że w ewidencji, nadal 

dominowały osoby młode. Do 25 roku życia zarejestrowanych było 821 osób, a w grupie wiekowej 25 

– 34 lata 1081 osób. Razem bezrobotni ci stanowili ponad 51,7 % ogółu zarejestrowanych. Istotne 

znaczenie, ze względu na zwiększone trudności na rynku pracy, ma stosunkowo niewielka (10,2 %) 

liczba osób bezrobotnych powyżej 55 roku życia. Na koniec roku w ewidencji znajdowało się 377 osób 

w tym wieku, o 22 osoby więcej niż na koniec grudnia 2013 roku. 

Wśród zarejestrowanych najliczniejszą grupę stanowili bezrobotni z wykształceniem 

zawodowym - 1234 osoby ( 33,5 %). Z  wykształceniem gimnazjalnym i niższym zarejestrowanych było 

1130 osób ( 30.7 %).  Z wykształceniem średnim ogólnokształcącym w ewidencji znajdowało się 426 

osób ( 12,6 %).  Z  wykształceniem  policealnym i średnim zawodowym zarejestrowane były 703 osoby 

( 19,1 %). O 64 osoby zmniejszyła się liczba osób bezrobotnych z wykształceniem wyższym i wynosiła 

189 osoby ( 5,1 %). 

Niestety, jedną z nadal utrzymujących się cech bezrobocia w naszym powiecie pozostaje 

zjawisko długotrwałego bezrobocia. Na koniec 2014 roku, od 12 do 24 miesięcy bez pracy pozostawało 

675 osób (18,3%), na koniec 2013 roku 874 osoby (20,4 %) a rok wcześniej - 715 osób (17,6 %). Na 

koniec 2014 roku, powyżej 24 miesięcy w ewidencji PUP pozostawało  1084 osób (29,4%), rok wcześniej 

999 osób (23,4%) a w roku 2012 - 888 osób ( 21,9 %).   
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2. DZIAŁANIA Z ZAKRESU PROWADZENIA EWIDENCJI I PRZYZNAWANIA ŚWIADCZEŃ DLA 

BEZROBOTNYCH REALIZOWANE W 2014 ROKU 

 

W ramach formalnej obsługi  osób bezrobotnych tut. Urząd wydał w 2014 roku 10 683 decyzje 

administracyjne, orzekając między innymi o posiadaniu bądź utracie statusu osoby bezrobotnej, prawa 

do zasiłku dla bezrobotnych, wstrzymaniu lub wznowieniu wypłaty zasiłku, przyznaniu lub utracie 

prawa do stypendium z tytułu odbywania szkolenia, stażu (w 2013 roku 11 462 decyzje). Bezrobotni 

nie zgadzający się z naszymi decyzjami złożyli 51 odwołań (rok wcześniej 61), w wyniku których 

zmieniliśmy 26 decyzji, a 25 zostało przekazanych do rozpatrzenia przez organ II instancji. Wojewoda 

utrzymał w mocy 19 decyzji, 5 uchylił w części, w 1 przypadku nastąpiło uchybienie terminu przez 

stronę. 

Referat Informacji, Ewidencji i Świadczeń wydał na prośbę osób bezrobotnych 5 356 

zaświadczeń (w roku 2013 wydaliśmy 7 317 zaświadczeń, a w 2012 roku wydaliśmy aż 19 886 

zaświadczeń). Były to głównie zaświadczenia potwierdzające posiadanie statusu osoby bezrobotnej, 

przede  wszystkim  niezbędne  do  uzyskania  świadczeń  z  opieki  społecznej  lub  opieki  zdrowotnej. 

Wydawano również 1 961 zaświadczeń potwierdzające okres i wysokość zasiłku dla bezrobotnych po 

upływie ustawowego okresu jego pobierania (rok wcześniej 2 204 ). Poza tym, udzielono 481 

odpowiedzi na pisma różnych instytucji np: policji, prokuratury, ośrodków pomocy społecznej (rok 

wcześniej – 485).   

Prowadzono również postępowanie administracyjne w 539 sprawach dotyczących zmiany 

decyzji na wniosek strony lub wznowienia postępowania z urzędu. Wydano 20 decyzji dotyczących 

zwrotu nienależnie pobranych świadczeń z Funduszu Pracy i Europejskiego Funduszu Społecznego.  

Rozpatrzono również 5 wniosków o umorzenia lub rozłożenia na raty nienależnie pobranych 

świadczeń. Po zasięgnięciu opinii Powiatowej Rady Zatrudnienia, w 1 przypadku dokonano umorzenia   

świadczenia, w 4 przypadkach świadczenia rozłożono na raty. 
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III.   PROGRAMY REALIZOWANE PRZEZ URZĄD W 2014 ROKU 

 

1. PROGRAMY REALIZOWANE Z REZERWY MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

W 2014 roku udało nam się  pozyskać dodatkowe środki wysokości 1.238.400,00 zł stanowiące 

tzw. rezerwę ministra na realizację 3 programów. 

Jeden z programów skierowany był do osób bezrobotnych do 25 roku życia, a drugi dla osób 

znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, trzeci dla osób w wieku 30 -50 lat. Środki 

przewidziane na programy musieliśmy wydać do końca roku. 

Na program dla osób do 25 roku życia, pozyskaliśmy kwotę w wysokości 334.300,00 zł. W 

ramach programu 16 osób otrzymało skierowanie na doposażone stanowiska pracy. 

Na programy dla osób znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy, pozyskaliśmy 

środki w wysokości 441.200,00 zł.  3 osoby otrzymały jednorazowe środki na podjęcie działalności 

gospodarczej, z 14 pracodawcami zawarliśmy  umowy w sprawie refundacji kosztów wyposażenia 

stanowisk pracy dla 17 bezrobotnych znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy.  

Na programy dla osób w wieku 30 – 50 lat, pozyskaliśmy środki w wysokości 462.900,00 zł.  1 

osoba otrzymała jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej, z 9 pracodawcami 

zawarliśmy  umowy w sprawie refundacji kosztów wyposażenia stanowisk pracy dla 20 bezrobotnych.  

 

 

 

2. INFORMACJA  O PROJEKTACH WSPÓŁFINANSOWANYCH Z UNII EUROPEJSKIEJ 

Z EUROPEJKSIEGO FUNDUSZU SPOLECZNEGO REALIZOWANYCH PRZEZ URZĄD W 2014 ROKU 

 

a) Kontynuacja projektu pt. „Moja praca- moją szansą” okres realizacji 2008 - 2013 Priorytet VI 

Rynek pracy otwarty dla wszystkich,  Działanie 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz 

wspieranie aktywności zawodowej w regionie, Poddziałanie 6.1.3 Poprawa zdolności do 

zatrudnienia oraz podnoszenie aktywności zawodowej osób bezrobotnych.  

Celem  projektu jest podniesienie poziomu aktywności zawodowej oraz zdolności do 

zatrudnienia osób bezrobotnych w powiecie golubsko-dobrzyńskim. 

Cele szczegółowe: 

 Wzrost umiejętności poszukiwania pracy, 

 Umożliwienie samozatrudnienia uczestnikom projektu poprzez udzielnie jednorazowych 

środków na podjęcie działalności gospodarczej, 

 Nabycie doświadczenia zawodowego przez uczestników projektu poprzez staż, 

 Podniesienie lub zdobycie nowych kwalifikacji zawodowych przez uczestników projektu 

poprzez udział w szkoleniach, 

 Właściwy dobór usług i instrumentów do indywidualnych potrzeb osób bezrobotnych. 
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Grupa docelowa – Projekt skierowany jest do osób bezrobotnych z powiatu golubsko-dobrzyńskiego, 

w szczególności do bezrobotnych: do  25 roku życia, po 50 roku życia, niepełnosprawnych, długotrwale 

bezrobotnych. 

Zadania: 

 Poradnictwo zawodowe, 

 Pośrednictwo pracy, 

 Staże, 

 Szkolenia, 

 Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej. 

W  2014 roku wartość projektu wyniosła  4.886.900,00 zł. Zostało zaktywizowanych 599 osób 

bezrobotnych  na łączną kwotę 4.886.600,15 zł. ( pozostało 299,85zł), z tego: 

 465 osób zostało skierowanych do odbycia stażu, otrzymując stypendium stażowe na 

łączną kwotę  2.927.168,68 zł., 

 71 osób otrzymało jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej (dotacje) w 

łącznej wysokości 1.540.499,00 zł., 

 15 osób została skierowane na miejsca pracy utworzone w ramach doposażenia stanowisk 

pracy za kwotę 332.400,00 zł., 

 48  osób zostało przeszkolonych na organizowanych przez PUP szkoleniach – łączny koszt 

tj.  koszt przysługujący instytucjom szkoleniowym (wyłonionym w trybie przetargów 

nieograniczonych) za zorganizowanie i przeprowadzenie szkolenia, stypendia i dodatki 

szkoleniowe, zwrot kosztów przejazdu na szkolenie- 86.532,27 zł. 

Wszystkie szkolenia miały charakter grupowy – zakres tematyczny szkoleń: 

 Spawacz – 10,  

 Szwaczka – 10, 

 Szkolenie z zakresu umiejętności poszukiwania pracy Szukam pracy – 28.  

 

b)   Projekt konkursowy  „Szukamy Pracy!” 

Projekt jest realizowany  w ramach Priorytetu VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich Działania 

6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie; Poddziałania 

6.1.1 Wsparcie osób pozostających bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki. 

Celem projektu jest identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, m.in. poprzez 

zastosowanie Indywidualnych Planów Działań, organizację warsztatów, realizację programów 

aktywizacji zawodowej obejmujących m. in. pośrednictwo pracy i staże. Okres realizacji projektu 

obejmował okres od 01.05.2013 r. do 31.03.2014 roku. Projekt skierowany został do 56 bezrobotnych 

kobiet.  

Wartość projektu ogółem wynosiła  519 816,32zł, z tego w  2014 roku wydatkowano kwotę 

168.652,63 zł.   



INFORMACJA O LOKALNYM RYNKU PRACY W 2014 ROKU 
OPRACOWANIE 

WŁASNE 
 

POWIATOWY URZĄD PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU 9 

 

Formy aktywizacji: 

  4 dniowe warsztaty z zakresu aktywnego poszukiwania pracy  

  6 miesięczne staże dla 56 kobiet: 

o 28 osób zostało skierowanych na staż na okres od 01.08.2013r. do 31.01.2014r. 

o 28 osób zostało  skierowanych na staż na okres od 01.09.2013r. do 28.02.2014 r. 

 

c) Projekt konkursowy „Dwudziestolatki” 

Priorytet VI Rynek pracy otwarty dla wszystkich Działania 6.1 Poprawa dostępu do zatrudnienia 

oraz wspieranie aktywności zawodowej w regionie; Poddziałania 6.1.1 Wsparcie osób pozostających 

bez zatrudnienia na regionalnym rynku pracy Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Celem projektu 

jest identyfikacja potrzeb osób pozostających bez zatrudnienia, m.in. poprzez zastosowanie 

Indywidualnych Planów Działań, organizację warsztatów, realizację programów aktywizacji zawodowej 

obejmujących m. in. pośrednictwo pracy i staże. Okres realizacji projektu 01.10.2013r.  – 30.09.2014 r. 

Założenia: aktywizacja  56 osób bezrobotnych do 30 roku życia  

Wartość projektu ogółem wynosiła 524 187,28 zł, w tym w 2014 roku wydatki na realizację 

projektu wyniosły  -  431.606,09 zł.  

Formy aktywizacji: 

 4 dniowe warsztaty z  zakresu  aktywnego  poszukiwania  pracy przed pójściem na staż, w 

2014 r. objęto zajęciami grupę 28 bezrobotnych, 

  6 miesięczne staże zaplanowano na: 

o 14 osób od 01.12.2013  do 31.05.2014 

o 14 osób od 01.01.2014 do 30.06.2014 

o 14 osób od 01.02.2014 do 31.07.2014 

o 14 osób od 01.03.2014 do 31.08.2014 

 

Ostatecznie staże w 2014 r. rozpoczęło 41 osób. 
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IV. USŁUGI RYNKU PRACY 

1. PODSTAWOWE USŁUGI RYNKU PRACY 

 a) pośrednictwo pracy 

Pośrednictwo pracy polega na udzielaniu bezrobotnym pomocy w uzyskaniu odpowiedniego 

zatrudnienia oraz pracodawcom w pozyskaniu pracowników o poszukiwanych kwalifikacjach 

zawodowych. Prowadzone jest nieodpłatnie, zgodnie z zasadami dostępności usług, dobrowolności, 

równości, jawności. 

Bezpośrednie kontakty pośredników z pracodawcami z terenu powiatu oraz rozmowy 

telefoniczne pozwoliły w 2014 roku pozyskać 1087 ofert pracy, o 380 więcej niż rok wcześniej, w tym: 

 897 ofert to oferty pracy stałej, bez refundacji części kosztów zatrudnienia przez Urząd,  

 85 ofert dotyczyło zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych, 

 22 oferty pozyskano w ramach robót publicznych, 

 83 oferty związane były z zatrudnieniem osób bezrobotnych na stanowiskach pracy 

utworzonych w wyniku refundacji kosztów wyposażenia stanowisk pracy  

Informacja o ofertach pracy w kraju i za granicą będących w dyspozycji urzędu jest 

przekazywana do urzędów gmin z terenu powiatu, Starostwa Powiatowego, Młodzieżowego Biura 

Pracy OHP w Golubiu-Dobrzyniu, MOPS G-D, Ośrodka Doradztwa Rolniczego, MGOK w Kowalewie 

Pomorskim, Akademickiego Biura Karier w Toruniu, Bydgoszczy i Tucholi, lokalnej prasy – CGD, anonse, 

nowości, ekspres bydgoski, na portal golubkowo.pl. Na bieżąco oferty pracy są aktualizowane na naszej 

stronie internetowej www.pup-golub-dobrzyn.pl . 

Z powodu podjęcia pracy w 2014 roku z ewidencji bezrobotnych zostały wyłączone 2354 

osoby, o 268 więcej niż w ubiegłym roku. 

Największą grupę, podobnie jak w latach poprzednich stanowili bezrobotni, którzy 

samodzielnie znaleźli sobie pracę – 1 650 osób, o 221 osób więcej niż rok wcześniej.  

Z tytułu podjęcia działalności gospodarczej, ale bez wparcia ze strony urzędu w postaci 

środków na podjęcie działalności gospodarczej, zostało wyłączonych 55 osób, o 7 osób więcej niż rok 

wcześniej.  

Za pośrednictwem Urzędu zatrudnienie znalazły 649 osoby bezrobotne, o 176 osób więcej niż 

rok wcześniej, w tym: 

 374 osób podjęło pracę bez refundacji, 

 90 osób znalazło zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych, 

 23 osób zostało zatrudnionych w ramach robot publicznych, 

 75 osób zostało wyłączonych z tytułu otrzymania środków na podjęcie działalności    

gospodarczej, 

 87 osób zostało skierowanych na stanowiska pracy utworzone w wyniku refundacji kosztów 

wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy.  

  

 

 

http://www.pup-golub-dobrzyn.pl/
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b ) usługi EURES 

 

czyli międzynarodowe pośrednictwo pracy realizowane na terenie państw 

członkowskich Unii Europejskiej oraz państw z którymi Unia zawarła umowy o swobodzie przepływu 

osób. 

Usługi EURES, podobnie jak pośrednictwo pracy, polegają na udzielaniu bezrobotnym pomocy 

w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia, ale zgodnie z prawem swobodnego przepływu 

pracowników w Unii Europejskiej oraz na udzielaniu pomocy pracodawcom w pozyskaniu 

pracowników o poszukiwanych kwalifikacjach zawodowych. 

Podejmowanie pracy za granicą następuje w drodze bezpośrednich uzgodnień    

dokonywanych    przez    obywateli    polskich    z    pracodawcami zagranicznymi lub za pośrednictwem 

publicznych służb zatrudnienia (EURES) -Europejskie Służby Zatrudnienia), a także agencji 

pośrednictwa pracy świadczących usługi polegające na udzielaniu pomocy bezrobotnym i 

poszukującym pracy w uzyskaniu odpowiedniego zatrudnienia oraz pracodawcom w 

pozyskiwaniu pracowników o poszukiwanych kwalifikacjach. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku w naszym urzędzie z indywidualnej porady 

dotyczącej ewentualnego wyjazdu do pracy za granicę skorzystało 111 klientów. Uzyskali oni 

informację o sytuacji na zagranicznych rynkach pracy, warunkach życia i pracy w tych krajach, 

aktualnych ofertach pracy. Funkcjonowanie komputerowej bazy CV pozwala na szybki i właściwy 

dobór kandydatów do pracy. 

W ramach sieci EURES dysponowaliśmy również szeregiem ofert do samorealizacji, tzn. takimi, 

na które zainteresowani samodzielnie odpowiadają przesyłając swoje aplikacje. 

Pośrednicy pracy pełniący także obowiązki Asystentów EURES w powiatowych urzędach 

pracy z obszaru województwa ściśle ze sobą współpracują, wymieniają informacje. Pośrednik pracy 

pełniący obowiązki Asystenta EURES uczestniczy w szkoleniach, aby doskonalić swoje kwalifikacje i 

zdobywać nową wiedzę. 

W 2014 roku do pracy za granicą poszukiwani byli m.in. specjaliści w zawodach: 

Austria – kucharz/ka, monter instalacji gazowej i sanitarnej, operator maszyn i urządzeń 

ogólnobudowlanych, murarz, malarz budowlany, pokojowy, tynkarz, kamieniarz, cieśla, piekarz, operator 

żurawia,  parkieciarz, dekarz,  

Belgia – technik konserwator, rzeźnik,  

Czechy – spawacz CO2, kierowca CE,  magazynier, pracownik produkcji,  

Francja -  kucharz chef de partie, personel pomocniczy w restauracji,  serwis sprzątający,  

Hiszpania   - artyści, animatorzy dziecięcy, animatorzy sportowi, akrobaci,  

 Holandia – praca przy kwiatach, zbieracz grzybów, animatorzy młodzieży i dorosłych, 

szlifierz/tokarz, elektromonter przemysłowy,  

Irlandia -  pielęgniarka,  



INFORMACJA O LOKALNYM RYNKU PRACY W 2014 ROKU 
OPRACOWANIE 

WŁASNE 
 

POWIATOWY URZĄD PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU 12 

 

Niemcy – kierowca CE, monter instalacji sanitarnych, grzewczych oraz klimatyzacji, 

elektroinstalator/elektromonter,  stolarz, monter spawacz, hydraulik, mechanik 

przemysłowy/ślusarz, operator CNC, elektryk, kierowca lawety, pomocnik produkcyjny, monter 

konstrukcji stalowych,  

Norwegia – dekarz, personel pomocniczy w restauracji,  

Szwecja – pracownicy do ręcznego czyszczenia i sadzenia lasu,  

Wielka  Brytania – kierowca CE, pracownik do pakowania owoców, pracownik magazynu, kierownik 

linii operacyjnej, pracownik do zbierania owoców, pielęgniarka, kontroler jakości, kierowca 

minibusa. 

c) poradnictwo zawodowe i informacja zawodowa 

Poradnictwo i informacja zawodowa to rodzaj działań o charakterze aktywizującym,   

polegający   na   udzielaniu   osobom   bezrobotnym   mającym trudności z określeniem swoich 

predyspozycji zawodowych czy mających kłopoty z odnalezieniem się na rynku pracy pomocy w 

wyborze odpowiedniego zawodu czy kierunku szkolenia w celu podwyższenia kwalifikacji, a także 

pomocy z zakresu metod aktywnego poszukiwania pracy. Prowadzone jest nieodpłatnie, 

realizowane przy użyciu nowoczesnych narzędzi (sprzęt multimedialny) i technik (testy, 

możliwość skierowania na specjalistyczne badania psychologiczne i lekarskie umożliwiające 

wydanie opinii o przydatności zawodowej do pracy). 

W 2014 roku usługami poradnictwa zawodowego objęliśmy w ramach: 

 poradnictwa zawodowego indywidualnego:  

 rozmowa wstępna   -  178 osób, 

 porada indywidualna   -  896 osób, 

 liczba wizyt w ramach poradnictwa indywidualnego  - 1428, 

    poradnictwa zawodowego grupowego   -   125 osób, 

    indywidualnej informacji zawodowej   -   222 osób, 

    grupowej informacji zawodowej (7 grup)   -      62 osoby. 

 

d) Szkolenie z zakresu umiejętności poszukiwania pracy Szukam pracy 

Pomoc w aktywnym poszukiwaniu pracy polega na przygotowaniu bezrobotnych do lepszego 

radzenia sobie w poszukiwaniu i podejmowaniu zatrudnienia. Jest realizowana w ramach szkolenia 

z zakresu umiejętności poszukiwania pracy Szukam pracy. 

W trakcie szkolenia, pod okiem doradcy zawodowego osoby bezrobotne mogą poznać 

swoje umiejętności, określić zainteresowania, poznać metody aktywnego poszukiwania pracy. Każdy 

uczestnik klubu ma możliwość określenia swoich słabych i mocnych stron, uczy się jak radzić sobie ze 

stresem. Ponadto klub stwarza szanse spotkania osób w podobnej sytuacji życiowej, z podobnymi 

problemami. 



INFORMACJA O LOKALNYM RYNKU PRACY W 2014 ROKU 
OPRACOWANIE 

WŁASNE 
 

POWIATOWY URZĄD PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU 13 

 

2 szkoleniami  objęliśmy 28 osób bezrobotnych. 11 osób z terenu miasta Golub-Dobrzyń, 8 z 

gminy Golub-Dobrzyń,  5 z gminy Zbójno, 3 z gminy Radomin I 1 z gminy Ciechocin. Obydwa  

szkolenia zostały przeprowadzone w ramach projektu „Moja praca moją szansą” 

współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.  

e) szkolenia 

 

W przypadku braku kwalifikacji, konieczności ich zmiany lub uzupełnienia, a także w    

przypadku    utraty    zdolności    do    wykonywania    dotychczas wykonywanego zawodu, w celu 

zwiększenia szans na znalezienie zatrudnienia osoby bezrobotne mogą uzyskać skierowanie na 

finansowane przez urząd szkolenie. 

W 2014 roku ze szkoleń skorzystało 31 osób bezrobotnych. Nie są tu liczone osoby uczestniczące w 

szkoleniu  z zakresu umiejętności poszukiwania pracy Szukam pracy. 

W ramach Poddziałania 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki w wyniku realizacji 

projektu „Moja praca - moja szansą" zorganizowaliśmy 2 szkolenia grupowe. Spawanie blach i rur 

spoinami pachwinowymi MAG – 135 dla 10 osób oraz Szwaczka również dla 10 osób.  

Organizowaliśmy również szkolenia indywidualne w ramach Funduszu Pracy. Były to m.in. 

szkolenia na prawo jazdy, operatora koparko ładowarki, kwalifikacja wstępna, strażak. 

 

2. INSTRUMENTY WSPIERAJĄCE PODSTAWOWE USŁUGI  RYNKU PRACY 

 

a) finansowanie kosztów przejazdu do pracodawcy zgłaszającego ofertę pracy lub do 

miejsca pracy, odbywania stażu, przygotowania zawodowego w miejscu pracy, szkolenia lub 

odbywania zajęć w zakresie poradnictwa zawodowego poza miejscem stałego 

zamieszkania w zw iązku ze skierowaniem przez powiatowy urząd pracy. 

W 2014 roku ze zwrotu kosztów przejazdy do pracy lub na staż łącznie skorzystały 80 osób (rok 

wcześniej 183) , w rozbiciu na poszczególne gminy wsparcie uzyskało: 

 Miasto Golub-Dobrzyń        – 11 osób, 

 Gmina Golub-Dobrzyń        – 26 osób, 

 Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie     – 16 osób, 

 Gmina Ciechocin        –    6 osób, 

 Gmina Radomin        –  11 osób, 

 Gmina Zbójno        –  10 osób.  

 

b) jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej 

Nadal dużym powodzeniem, wśród osób bezrobotnych, cieszą się  dotacje dla osób 

zamierzających rozpocząć własną działalność gospodarczą.   

Ostatecznie w 2014 roku podpisaliśmy 75 umów przyznających środki, średnio w wysokości 21,6 

tys. zł, na podjęcie działalności gospodarczej,  z tego: 
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 1 osoba  otrzymała środki z programu stanowiącego rezerwę ministra dla osób w wieku 30 – 

50 lat,  

 3 osoby otrzymały środki z rezerwy ministra dla osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy,   

 71 osób otrzymało środki z projektu współfinansowanego z Unii Europejskiej z Europejskiego 

Funduszu Społecznego pn. „Moja praca moją szansą”.  

Liczba osób bezrobotnych które otrzymały jednorazowe środki z podziałem na gminy: 

 Miasto Golub-Dobrzyń        – 24 osoby, 

 Gmina Golub-Dobrzyń        – 17 osób, 

 Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie     – 21 osób, 

 Gmina Ciechocin         – 5 osób, 

 Gmina Radomin         –  3 osoby, 

 Gmina Zbójno         –  5 osób.  

Najczęściej nasi bezrobotni decydowali się na sprawdzenie swoich sił w takich branżach jak: 

usługi remontowo budowlane (11), mechanika pojazdów samochodowych z wyłączeniem motocykli (7), 

fryzjerstwo i pozostałe zabiegi kosmetyczne(7), usługi stolarskie, produkcja mebli (5), naprawa maszyn 

rolniczych, usługi ślusarskie (4), usługi sprzątające (4), prowadzenie biura rachunkowego (3),  usługi 

hydrauliczne (3), instalatorstwo elektryczne (3), usługi informatyczne (2), udzielanie korepetycji (2), 

ubezpieczenia (2), fizjoterapia (2), geodezja i kartografia (2), architektura (2), usługi fotograficzne (2) 

usługi w zakresie przerobu drewna (2).  

 

c) refundacja kosztów doposażenia i wyposażenia stanowisk pracy  

W 2014 roku podpisaliśmy 38 umów w sprawie refundacji kosztów 

wyposażenia/doposażenia stanowisk pracy dla 68 skierowanych bezrobotnych. W dużej mierze było 

to możliwe dzięki pozyskaniu dodatkowych środków Funduszu Pracy z rezerwy Ministra Pracy i 

Polityki Społecznej oraz środkom Europejskiego Fundusz Społecznego : 

 w ramach projektu współfinansowanego z Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu 

Społecznego pn. „Moja praca moją szansą”, zawarto 4 umowy i utworzono 15 miejsc pracy; 

 w ramach programu z rezerwy ministra dla osób do 25 roku życia, zawarto 11 umów i 

utworzono 16 miejsc pracy; 

 w ramach programu stanowiącego rezerwę ministra dla osób w wieku 30 – 50 lat, zawarto 9 

umów i utworzono 20 miejsc pracy; 

 w ramach programu z rezerwy ministra dla osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy, zawarto 

14 umów i utworzono 17 miejsc pracy. 

 

Liczba osób bezrobotnych wyłączonych z ewidencji z tytułu skierowania na utworzone w 

wyniku refundacji stanowisko pracy jest wyższa i wynosi 87. Wynika to z faktu, że przedsiębiorca 

jest zobowiązany utrzymać stanowisko pracy, natomiast w uzasadnionych przypadkach może 

dokonać zmiany zatrudnionej osoby. Na powstałe wakaty kierowane są wówczas kolejne osoby 

bezrobotne, tak, aby został spełniony warunek utrzymania stanowiska pracy w pełnej obsadzie 

przez okres co najmniej 24 miesięcy.  
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d) finansowanie dodatków aktywizacyjnych 

Dodatek aktywizacyjny to instrument, który został wprowadzony 1 czerwca 2004 roku 

Ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku  pracy i przysługuje:  

 bezrobotnym posiadającym prawo do zasiłku, którzy w wyniku skierowania przez 

powiatowy urząd pracy podjęli zatrudnienie w niepełnym wymiarze czasu pracy i 

otrzymują wynagrodzenie niższe od minimalnego, 

 bezrobotnym posiadającym prawo do zasiłku, którzy z własnej inicjatywy podjęli 

zatrudnienie lub inną pracę zarobkową. 

Dodatek nie przysługuje w przypadku 

 skierowania bezrobotnego do prac interwencyjnych, robót publicznych lub   wyposażenia   

stanowiska    pracy   utworzone   w   wyniku    kosztów refundacji wyposażenia czy doposażenia, 

 podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej  

u  pracodawcy,  u  którego był zatrudniony lub dla którego    wykonywał    inną    pracę    

zarobkową    bezpośrednio    przed zarejestrowaniem się, 

 podjęcia przez bezrobotnego z własnej inicjatywy zatrudnienia lub innej pracy zarobkowej 

za granicą u pracodawcy zagranicznego. 

 Dodatki  są finansowane z Funduszu Pracy, ale ze środków przyznawanych na świadczenia 

obligatoryjne, typu zasiłki, i nie pomniejszają puli środków przyznawanych na aktywizację bezrobotnych.  

W 2014 roku zainteresowanie dodatkami aktywizacyjnymi było nadal duże. Ostatecznie 

otrzymywało je 211 osób bezrobotnych podejmujących zatrudnienie. W 2013 roku dodatki 

aktywizacyjne zostały przyznane 339 osobom.  

Liczba osób bezrobotnych które otrzymały dodatki aktywizacyjne z podziałem na gminy: 

 Miasto Golub-Dobrzyń         –  74 osoby, 

 Gmina Golub-Dobrzyń         –  36 osób, 

 Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie      –  65 osób, 

 Gmina Ciechocin         –  16 osób, 

 Gmina Radomin         –    9 osób, 

 Gmina Zbójno         –  11 osób.   

 

 

3. DZIAŁANIA AKTYWIZUJĄCE SKIEROWANE WYŁĄCZNIE DLA OSÓB 

BEZROBOTNYCH ZNAJDUJĄCYCH SIĘ W SZCZEGÓLNEJ SYTUACJI NA RYNKU 

PRACY 

 

Do kategorii osób bezrobotnych, które zdaniem ustawodawcy znajdują się w szczególnej 

sytuacji na rynku pracy aktualnie grupy zaliczamy: 

    bezrobotnych długotrwale lub kobiet, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu 

dziecka albo osób po zakończeniu kontraktu socjalnego, 

    bezrobotnych do 25 roku życia, 

    bezrobotnych powyżej 50 roku życia, 
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    bezrobotnych     bez     kwalifikacji     zawodowych,     bezrobotnych     bez doświadczenia  

zawodowego lub bez wykształcenia średniego, 

    bezrobotnych samotnie wychowujących   co najmniej jedno dziecko do 18 roku życia, 

    bezrobotnych, którzy po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęli zatrudnienia, 

    bezrobotnych niepełnosprawnych. 

a) prace interwencyjne 

Prace interwencyjne to forma zatrudnienia, w wyniku której pracodawca przez okres 6 lub 12 

oraz w przypadku osób pow. 50 roku życia przez 24 miesiące otrzymuje częściową refundację kosztów 

zatrudnienia pracownika.  

W 2014 roku zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych znalazło 90 bezrobotnych. W 

podziale na miejsce zamieszkania osób kierowanych do zatrudnienia w ramach prac interwencyjnych 

wyglądało to następująco: 

 Miasto Golub-Dobrzyń        – 36 osób, 

 Gmina Golub-Dobrzyń        – 12 osób, 

 Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie      – 14 osób, 

 Gmina Ciechocin         –   5 osób, 

 Gmina Radomin         –   8 osób, 

 Gmina Zbójno         –  15 osób.   

b) roboty publiczne 

Roboty publiczne mogą być organizowane przez gminy, ośrodki pomocy społecznej lub 

organizacje pozarządowe statutowo zajmujące się problematyką ochrony środowiska, kultury, 

oświaty, sportu i turystyki, opieki zdrowotnej, bezrobocia oraz pomocy społecznej, a także spółki 

wodne i ich związki. Należy pamiętać, że celem robót publicznych jest reintegracja zawodowa i 

społeczna osób bezrobotnych. 

W 2014 roku zatrudnienie w wyniku organizacji robot publicznych uzyskało 23 bezrobotnych.  

Zatrudnienie w ramach robót publicznych z podziałem na mieszkańców gmin kształtowało się 

następująco: 

 Miasto Golub-Dobrzyń        – 5 osób, 

 Gmina Golub-Dobrzyń        –  4 osoby, 

 Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie      – 7 osób, 

 Gmina Ciechocin         – 2 osoby, 

 Gmina Radomin         – 2 osoby, 

 Gmina Zbójno         – 3 osoby.   

 

c) staże 

Staż polega na wykonywaniu zadań i czynności w miejscu pracy, bez nawiązania 

stosunku pracy z pracodawcą. Staże są przeznaczone dla wszystkich bezrobotnych 

znajdujących się w szczególnej sytuacji na rynku pracy. Realizowany jest zgodnie z ustalonym 
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programem stażu. Minimalny okres odbywania stażu wynosi 3 miesiące, maksymalny - 12 

miesięcy. Staże organizowane były w jednostkach samorządu terytorialnego oraz u 

pracodawców prywatnych. W 2014 roku do odbycia stażu zostało skierowane 608 osób 

bezrobotnych. Staże były uruchamiane przede wszystkim dla osób, które wcześniej nie 

korzystały z tej formy aktywizacji i wśród tych pracodawców, którzy deklarowali 

zatrudnienie po zakończeniu stażu, a jeśli współpracowali z urzędem wcześniej, to 

sprawdzaliśmy, czy wywiązywali się z deklaracji zatrudnienia, a jeśli nie - jaka była przyczyna 

nie zatrudnienia osoby bezrobotnej po zakończeniu stażu.  

Tak duże wsparcie w tej formie było możliwe głównie dzięki środkom EFS. Tylko w ramach 

projektu pn. „Moja praca -moją szansą" z działania 6.1.3., współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego, z możliwości  odbycia stażu skorzystało 465 osób. 

 

Odbywanie stażu przez bezrobotnych z podziałem na mieszkańców gmin kształtowało się 

następująco: 

 Miasto Golub-Dobrzyń        – 201 osób, 

 Gmina Golub-Dobrzyń        – 149 osób, 

 Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie      – 113 osób, 

 Gmina Ciechocin         –   39 osób, 

 Gmina Radomin         –   53 osoby, 

 Gmina Zbójno         –   53 osoby.   

 

d) Prace społecznie użyteczne 

 

Prace społecznie użyteczne to prace wykonywane przez bezrobotnych bez prawa do 

zasiłku korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, organizowane za skierowaniem urzędu 

pracy przez gminę w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej, organizacjach lub 

instytucjach statutowo zajmujących się pomocą charytatywną lub na rzecz społeczności lokalnej 

w wymiarze 10 godzin w  tygodniu. 

W 2014 do wykonywania prac społecznie użytecznych zostało skierowanych 95 

bezrobotnych. Wykonywanie prac społecznie użytecznych w poszczególnych gminach 

kształtowało się następująco:  

 Miasto Golub-Dobrzyń        – 28 osób, 

 Gmina Golub-Dobrzyń        – 20 osób, 

 Miasto i Gmina Kowalewo Pomorskie      – 24 osoby, 

 Gmina Ciechocin         –   5 osób, 

 Gmina Radomin         – 11 osób, 

 Gmina Zbójno         –   7 osób.   
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4. INNE DZIAŁANIA POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU 

 

a) MCAZ – Mobilne Centra Aktywizacji Zawodowej 

 

Od czerwca 2014 r. Powiatowy Urząd Pracy w Golubiu-Dobrzyniu włączył się w realizację projektu 

pn. „Mobilne Centra Aktywizacji Zawodowej w Gminie Golub-Dobrzyń”, realizowanego przez Fundację 

Na Rzecz Rozwoju Wsi „Polska Wieś 2000” im. Macieja Rataja.  Projekt współfinansowany ze środków 

Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Partnerem społecznym w realizacji 

projektu jest również gmina Golub-Dobrzyń.  

W ramach projektu zostały stworzone trzy Centra Lokalne w miejscowościach: Wrocki, Gałczewko 

i Nowogród, gdzie odbywają się zajęcia i spotkania z Uczestnikami i Uczestniczkami projektu. Na ten cel 

Gmina Golub-Dobrzyń użyczyła bezpłatnie remizy wiejskie. Udział w projekcie rozpoczęło 30 osób, 

obecnie kontynuuje staże 27 osób.  

Głównym celem projektu jest przygotowanie uczestników do funkcjonowania na rynku pracy, 

nadanie im kompetencji ułatwiających start lub powrót do pracy, a także pobudzenie aktywności 

społecznej w gminie Golub-Dobrzyń.   

Projekt realizowany jest według innowacyjnego modelu MMCAZ. Polega on na wykorzystaniu 

zasobów lokalowych w świetlicach wiejskich jako miejsca spotkań i aktywizacji zawodowej i społecznej 

bezrobotnych mieszkańców. Ważnym aspektem projektu jest „wyjście” do osób bezrobotnych i 

organizacja centrów lokalnych blisko ich domów, w ich własnym, dobrze znanym środowisku. Ma on 

niwelować bariery komunikacyjne, tak często występujące w niewielkich miejscowościach, związane 

głównie z brakiem środków komunikacji publicznej. Dzieje się tak, ponieważ to pracownik PUP dojeżdża 

do grupy osób, których jest opiekunem. Pozwala to też łamać stereotypy występujące w związku z relacją 

PUP - osoba bezrobotna i zamieniać model: urzędnik – bezrobotny na bardziej przyjazny: opiekun grupy 

– uczestnik i budować wzajemne zaufanie. Przejawia się to również w sposobie komunikowania się z 

uczestnikami - oprócz tradycyjnych sposobów, jak telefony czy spotkania,  stosujemy też nowoczesne: 

smsy i e-maile. 

  Uczestnicy od początku udziału w projekcie objęci zostali wsparciem psychologicznym i doradcy 

klienta, wzięli też udział w grupowych warsztatach doradczych na temat metod poszukiwania pracy, 

tworzenia dokumentów aplikacyjnych oraz zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej z 

elementami marketingu. Uczestnicy brali udział w warsztatach aktywizujących, których celem było 

zaangażowanie ich w aktywizację lokalnej społeczności we współpracy z partnerami społecznymi. W 

listopadzie rozpoczęły się kursy zawodowe, które uczestnicy odbywali w ramach bonu szkoleniowego. 

Każdy z uczestników przy pomocy doradcy klienta, wybrał rodzaj szkolenia, które pozwoli mu uzyskać 

kwalifikacje, zwiększające szanse na znalezienie pracy. Po zakończeniu szkolenia bezrobotni podjęli 

pięciomiesięczne staże zawodowe, które pozwolą utrwalić umiejętności uzyskane podczas szkoleń i 

uzyskać doświadczenie zawodowe. W trakcie szkoleń uczestnicy otrzymali zwrot kosztów przejazdu do 

miejsca ich realizacji, a w okresie odbywania stażu również stypendia w wysokości 1680 zł brutto oraz 

zwrot kosztów dojazdu. 

Naszym zdaniem, niewątpliwie największym atutem tego przedsięwzięcia jest jego 

kompleksowość. Projekt opiera się na multiplikacji usług i instrumentów rynku pracy do grupy odbiorców 

projektu. Uczestnicy objęci są różnorodnymi formami wsparcia. Przechodzą kolejne etapy projektu, 
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począwszy od indywidualnych sesji z psychologiem, przez  spotkania z doradcą klienta, na którym 

wspólnie zostały stworzone Indywidualne Plany Działania dostosowane do potrzeb każdego uczestnika 

projektu, po sprzyjające integracji grupowe warsztaty doradcze i warsztaty aktywizacyjne. Za  nimi 

szkolenia zawodowe  o obecnie odbywają staże, które „wyposażą” naszych uczestników w kwalifikacje 

zawodowe i doświadczenie.  

Projekt jest tak skonstruowany, aby każdy poprzedni rodzaj wsparcia oferowanego uczestnikom 

przygotowywał ich do kolejnego etapu. Jesteśmy w  trakcie realizacji projektu, a już teraz obserwujemy 

ogromne zmiany w postawie uczestników, zarówno związanej z życiem zawodowym, jak i osobistym, 

która przejawia się zwiększeniem poczucia własnej wartości, wiarą we własne możliwości, a także 

nabyciem kwalifikacji interpersonalnych. Pozwala to mieć nadzieję, że rezultatem projektu będzie 

znalezienie zatrudnienia przez większość uczestników.  

Oprócz skutków w postaci nabycia wiedzy o poruszaniu się na rynku pracy, kwalifikacji i 

doświadczenia zawodowego, projekt przynosi także inne korzyści dla uczestników. Uczestnicy w obrębie 

swoich grup zintegrowali się ze sobą, a nawet zaprzyjaźnili. Każde spotkanie uczestników z opiekunami 

grup docelowych to wymiana doświadczeń, spostrzeżeń, uwag dotyczących realizacji poszczególnych 

etapów projektu, ale również przedstawienie przez uczestników wpływu tych działań na ich życie 

osobiste.  

Nie można pominąć innego, nie mniej istotnego celu projektu. Jest nim pobudzenie aktywności 

społecznej w gminie Golub-Dobrzyń. Uczestnicy w trakcie warsztatów aktywizujących wypracowali 

Grupowe Plany Działania, które zawierają opisy zainicjowanych przez nich działań na rzecz lokalnej 

społeczności, mające na celu podnoszenie motywacji do zmiany sytuacji społecznej i zawodowej. 

Uczestnicy z ogromnym entuzjazmem i pomysłowością podeszli do tego zadania. Widać, że leży im na 

sercu los lokalnej społeczności i promocja regionu. Powstaną lokalne grupy wsparcia, tworzone przez 

uczestników, które będą promować wśród mieszkańców gminy szeroko pojętą aktywność: zawodową, 

społeczną, sportową itp. Zwieńczeniem powyższego będą animacje lokalne, przewidziane na maj i 

czerwiec 2015 r., których organizacją zajmą się uczestnicy, opiekunowie grup docelowych oraz partnerzy 

społeczni. W centrum lokalnym w Nowogrodzie będzie to Festiwal Kultury Ludowej, we Wrockach 

uczestnicy przygotują Piknik Rodzinny, a także tzw. „Aktywne środy” promujące zdrowy tryb życia. 

Uczestnicy centrum lokalnego w Gałczewku zaproponowali „Gałczewkowe Soboty Rowerowe”, czyli cykl 

wycieczek rowerowych, promujących sport oraz poznawanie okolic, a także festyn, podczas którego m.in. 

zostaną zaprezentowane zdjęcia z wypraw, a także szereg innych atrakcji. 
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b) KFS – Krajowy Fundusz Szkoleniowy 

 

Nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy wprowadziła nowy 

instrument polityki rynku pracy jakim jest Krajowy Fundusz Szkoleniowy w skrócie  KFS. 

Celem utworzenia KFS jest zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby pracujące z powodu 

kompetencji nieadekwatnych do wymagań dynamicznie zmieniającej się gospodarki. Zwiększenie 

inwestycji w potencjał kadrowy powinno poprawić zarówno pozycję firm jak i samych pracowników na 

konkurencyjnym rynku pracy. Środki KFS mają wspierać pracodawców inwestujących w kształcenie osób 

pracujących, z tym że w 2014 i 2015 roku środki KFS przeznaczone są wyłącznie  na wsparcie kształcenia 

ustawicznego pracowników  i pracodawców w wieku co najmniej 45 lat. 

 Pracodawca może otrzymać  środki na sfinansowanie: 

 80 % kosztów kształcenia ustawicznego, nie więcej jednak niż do wysokości 300 % przeciętnego 

wynagrodzenia w danym roku na 1 uczestnika, 

 100 % kosztów kształcenia ustawicznego – jeżeli pracodawca należy do grupy 

mikroprzedsiębiorców, nie więcej jednak niż do wysokości 300 % przeciętnego wynagrodzenia w 

danym roku na 1 uczestnika. 

Finansowanie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawcy oznacza, że  środki KFS, zgodnie 

z art. 69 ust 2 pkt  1 ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy można przeznaczyć na: 

 Określenie potrzeb pracodawcy w zakresie kształcenia ustawicznego w związku z ubieganiem się 

o sfinansowanie tego kształcenia ze środków KFS, 

 Kursy i studia podyplomowe realizowane z inicjatywy pracodawcy lub za jego zgodą, 

 Egzaminy umożliwiające uzyskanie dyplomów potwierdzających nabycie umiejętności, 

kwalifikacji lub uprawnień zawodowych,  

 Badania lekarskie i psychologiczne wymagane do podjęcia kształcenia lub pracy zawodowej po 

ukończonym kształceniu,  

 Ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków w związku z podjętym kształceniem. 

 

 O dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego mogą wystąpić pracodawcy ( zgodnie z 

definicją ustawową, pracodawca  to jednostka organizacyjna, chociażby nie posiadała osobowości 

prawnej, a także osoba fizyczna, jeżeli zatrudnia co najmniej 1 pracownika), którzy zamierzają 

inwestować w podnoszenie swoich własnych kompetencji lub kompetencji osób zatrudnionych w firmie. 

 Środki z KFS przyznane pracodawcy na sfinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego stanowią 

pomoc udzielaną zgodnie z warunkami dopuszczalności pomocy de minimis. 

  Nabór jest otwarty - do wyczerpania środków, liczy się kolejność złożenia wniosku. 

 

 W 2014 roku ze wsparcia KFS skorzystało 2 pracodawców i przeszkolono 4 pracowników.  
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V. INFORMACJA O ŚRODKACH FUNDUSZU PRACY I EROPEJSKIEGO FUNDUSZU 

SPOŁECZNEGO (Poddziałanie 6.1.3 POKL ) W 2014 ROKU. 

 

Przyznane w minionym roku środki finansowe pochodzące z tzw. algorytmu, pozyskane z rezerwy 

ministra na realizację dodatkowych programów oraz program „Moja praca moją szansą” realizowany 

w ramach Poddziałania 6.1.3 POKL  opiewały na łączną kwotę 8.135.700 zł – dla porównania w roku 

2013 w dyspozycji urzędu znajdowała się kwota 7.102.500 zł,  w 2012 roku urząd dysponował kwotą 

5.845.800 zł,  a w  2011 roku było to tylko 2.944.200 zł.  

 Podstawowa decyzja finansowa FP– środki przyznane algorytmem to kwota: 2.010.400 zł 

 środki FP z rezerwy ministra – 1.238.400 zł 

 środki EFS na realizację projektu „Moja praca moją szansą” – 4.886.900 zł 

Ponadto Urząd  dysponował  nie liczonymi wyżej środkami przeznaczonymi na aktywizację 

bezrobotnych: 

 na realizację projektu „Szukamy Pracy!”  6.1.1. POKL w kwocie 168.652,63 złotych; 

 na realizację projektu „Dwudziestolatki”  6.1.1. POKL w kwocie 431.606,09 złotych. 

Dodatkowo Urząd dysponował środkami na szkolenia pracowników w ramach Krajowego 

Funduszu Szkoleniowego w kwocie 7.414,00 złotych. 

OGÓŁEM dodatkowo uzyskaliśmy środki w wysokości 607.672,72 złotych. 

 

W 2014 roku na poszczególne aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu Urząd wydatkował 

środki w  kwocie 8.743.072,97 złote, które zostały wydane w następujący sposób: 

 

 PRACE INTERWENCYJNE          570.761,45 

 ROBOTY PUBLICZNE           161.150,57 

 SZKOLENIA            143.614,86 

 JEDNORAZOWE ŚRODKI NA PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI               1.621.579,00 

 REFUNDACJA DOPOSAŻENIA STANOWISK PRACY                                                        1.489.720,00 

 STAŻE                      4.497.492,77 

 PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE         139.297,50 

 PRZEJAZDY              76.526,77 

 BADANIA LEKARSKIE                  22.412,94 

 REF. SKŁADKI NA UBEZ. SPOŁ. DLA SPÓŁDZIELNI SOCJALNEJ             740,08  

 KRAJOWY FUNDUSZ SZKOLENIOWY             7.414,00 

 INNE WYDATKI             12.363,03 

 

OGÓŁEM                               8.743.072,97 

 

Na pasywne formy, tzn. zasiłki dla bezrobotnych i inne świadczenia w 2014 roku,  została 

wydatkowana kwota w wysokości 5,8 miliona złotych. 

Ogółem wydatki Funduszu Pracy  wyniosły 14,3 miliona złotych, w tym m.in. na modernizację 

systemu informatycznego przeznaczono ponad 222 tys. złotych. 
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VI. INFORMACJA O ŚRODKACH PAŃSTWOWEGO FUNDUSZU REHABILITACJI OSÓB 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH  W 2014 ROKU. 

W 2014 roku, Urząd nie dysponował środkami Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych, na realizację zadań związanych ze zwrotem pracodawcom kosztów wyposażenia 

stanowisk pracy dla osób niepełnosprawnych. 
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TABELA NR 1 

 

WYKRES NR 1 

 

MIESIĄC NAPŁYW ODPŁYW ogółem

osoby % osoby % osoby %

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

styczeń 433 318 4389 2454 55,9% 2596 59,1% 642 14,6%

luty 450 353 4486 2524 56,3% 2636 58,8% 612 13,6%

marzec 328 447 4367 2436 55,8% 2538 58,1% 586 13,4%

kwiecień 290 549 4108 2275 55,4% 2405 58,5% 547 13,3%

maj 310 450 3968 2239 56,4% 2351 59,2% 532 13,4%

czerwiec 266 509 3725 2142 57,5% 2185 58,7% 472 12,7%

lipiec 295 340 3680 2133 58,0% 2163 58,8% 445 12,1%

sierpień 320 386 3614 2135 59,1% 2133 59,0% 442 12,2%

wrzesień 469 487 3596 2123 59,0% 2137 59,4% 436 12,1%

październik 431 395 3632 2150 59,2% 2180 60,0% 435 12,0%

listopad 327 290 3669 2150 58,6% 2214 60,3% 455 12,4%

grudzień 476 463 3682 2135 58,0% 2234 60,7% 473 12,8%

OGÓŁEM 4395 4987 x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x x

kobiety zamieszkali na wsi z prawem do zasiłku

NAPŁYW  I  ODPŁYW  BEZROBOTNYCH  W  2014  ROKU
LICZBA BEZROBOTNYCH OGÓŁEM,  W TYM KOBIETY I ZASIŁKOBIORCY

Liczba bezrobotnych

w tym
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WYKRES NR 2 

 

WYKRES NR 3 

 



INFORMACJA O LOKALNYM RYNKU PRACY W 2014 ROKU 
OPRACOWANIE 

WŁASNE 
 

POWIATOWY URZĄD PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU 25 

 

TABELA NR 2 

 

WYKRES NR 4 

 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety

1. Liczba bezrobotnych 3 682 2 135 1 137 682 704 406 843 487 288 177 265 141 445 242
  w tym
- poprzednio pracujący 2 887 1 579 948 542 533 273 677 373 222 126 187 100 320 165

- zwolnieni z przyczyn niedotyczących pracowników 183 101 68 44 27 12 44 26 9 4 11 5 24 10

- z prawem do zasiłku 473 215 149 73 93 25 109 58 29 13 35 16 58 30

- do 12 m-cy od dnia ukończenia nauki 216 133 46 30 49 30 46 30 19 14 21 12 35 17

- niepełnosprawni 172 85 45 21 36 19 49 25 15 7 9 4 18 9

- do 25 roku życia 821 491 223 137 165 97 158 102 71 46 78 43 126 66

- powyzej 50 roku życia 715 312 273 127 109 53 175 70 53 30 40 9 65 23

- długotrwale 2 448 1 555 767 500 445 290 578 359 186 132 168 94 304 180

- bez kwalifikacji zawodowych 1 136 664 354 222 223 130 261 155 88 53 80 36 130 68

- samotnie wychowujący dziecko do 18 r.życia 415 353 152 131 68 59 100 84 21 17 27 21 47 41

-kobiety bez zatrudnienia po urodzeniu dziecka 685 685 204 204 135 135 147 147 55 55 51 51 93 93

-bez zatrudnienia po odbyciu kary pozb. wolności 57 0 20 0 5 0 22 0 4 0 4 0 2 0

2. Bezrobotni wg wykształcenia

- wyższe 189 146 73 58 36 31 38 27 13 12 15 9 14 9

- policealne i średnie zawodowe 703 483 188 133 121 90 167 116 66 47 60 39 101 58

- średnie ogólnokszatałcące 426 327 156 118 86 63 75 61 45 36 20 14 44 35

- zasadnicze zawodowe 1 234 622 369 191 261 118 289 141 83 44 86 48 146 80

- gimnazjalne i poniżej 1 130 557 351 182 200 104 274 142 81 38 84 31 140 60

3. Bezrobotni wg wieku

  18 - 24 821 491 223 137 165 97 158 102 71 46 78 43 126 66

  25 - 34 1 081 716 320 213 211 143 258 168 92 62 72 43 128 87

  35 - 44 734 435 221 146 149 77 169 104 56 30 47 29 92 49

  45 - 54 669 365 226 130 127 69 164 85 44 31 42 18 66 32

  55 - 59 293 123 113 55 37 17 77 27 17 8 21 8 28 8

  60 - 64 84 5 34 1 15 3 17 1 8 0 5 0 5 0

4. Bezrobotni wg czasu pozostawania bez pracy 

  do 1 265 109 86 36 56 21 60 28 16 5 22 10 25 9

  1 - 3 592 291 182 93 121 49 141 75 39 18 51 23 58 33

  3 - 6 483 257 154 86 97 50 105 55 41 21 23 13 63 32

  6 - 12 583 339 176 100 122 77 138 77 53 30 37 24 57 31

  12 - 24 675 402 207 130 123 75 161 92 55 40 51 22 78 43

  pow. 24 1 084 737 332 237 185 134 238 160 84 63 81 49 164 94

5. Posiadający gospodarstwo rolne 27 9 0 0 12 4 8 2 3 1 1 1 3 1

Gmina CiechocinGmina Golub-Dobrzyń Gmina Radomin
M. i gm. Kowalewo 

Pomorskie

ROZSZERZONA INFORMACJA O BEZROBOCIU W MIASTACH I GMINACH W ZASIĘGU  PUP Golub-Dobrzyń  - stan na 31.12.2014 r.

Gmina ZbójnoPUP Golub-Dobrzyń
Wyszczególnienie

Miasto Golub-Dobrzyń
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WYKRES NR 5 

 

WYKRES NR 6 
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TABELA NR 3 

 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety

Bez zawodu 000000 1124 671 1019 619 -105 -52

Oficer sił zbrojnych 011101 1 0 1 0 0 0

Żołnierz szeregowy 031101 1 0 1 0 0 0

Naczelnik/kierownik wydziału 121303 1 1 1 1 0 0

Kierownik działu marketingu 122101 1 1 2 2 1 1

Kierownik działu w przedsiębiorstwie telekomunikacyjnym 133002 0 0 1 0 1 0

Kierownik działu transportu 132402 1 1 0 0 -1 -1

Pozostali kierownicy w instytucjach usłuch wyspecjalizowanych … 134990 1 1 1 1 0 0

Chemik 211301 2 1 0 0 -2 -1

Geograf 211402 2 2 1 1 -1 -1

Statystyk 212004 1 1 0 0 -1 -1

Biolog 213105 1 1 2 1 1 0

Biotechnolog 213106 1 0 1 1 0 1

Gleboznawca 213202 1 0 1 0 0 0

Inżynier rolnictwa 213205 6 6 3 3 -3 -3

Inżynier zootechniki 213207 3 3 3 2 0 -1

Specjalista ochrony środowiska 213303 5 4 4 3 -1 -1

Logistyk 214106 2 1 1 1 -1 0

Specjalista kontroli jakości 214109 1 0 0 0 -1 0

Towaroznawca 214110 1 1 0 0 -1 -1

Inżynier budownictwa - budowle i drogi wodne 214201 1 0 0 0 -1 0

Inżynier gospodarki przestrzennej 214907 0 0 1 0 1 0

Inżynier technologii żywności 214503 1 1 0 0 -1 -1

Inzynier automatyki i robotyki 214903 1 0 0 0 -1 0

Inżynier elektryk 215103 1 0 1 0 0 0

Urbanista 216403 1 1 0 0 -1 -1

Inżynier geodeta - geodezja inżynieryjno - przemysłowa 216503 1 0 0 0 -1 0

Inżynier geodeta - geodezyjne pomiary podstawowe i satelitarne 216505 2 0 1 0 -1 0

Grafik komputerowy DTP 216601 1 0 1 0 0 0

Pozostali projektanci grafiki i multimediów 216690 1 0 0 0 -1 0

Lekarz - choroby wewnętrzne 221214 1 1 0 0 -1 -1

Pielęgniarka 222101 4 4 4 4 0 0

Położna 223101 1 1 1 1 0 0

Diagnosta laboratoryjny 227101 1 1 1 1 0 0

Fizjoterapeuta 228301 1 1 1 1 0 0

Specjalista żywienia człowieka 228402 1 0 0 0 -1 0

Kosmetolog 228903 3 3 2 2 -1 -1

Nauczyciel biologii 233001 1 1 0 0 -1 -1

Nauczyciel fizyki i astronomii 233004 1 1 0 0 -1 -1

Nauczyciel historii 233006 4 3 3 2 -1 -1

Nauczyciel języka angielskiego 233008 2 0 0 0 -2 0

Nauczyciel języka niemieckiego 233011 1 1 0 0 -1 -1

Nauczyciel języka polskiego 233012 1 0 1 1 0 1

Nauczyciel matematyki 233015 2 0 1 0 -1 0

Nauczyciel przedsiębiorczości 233018 1 1 0 0 -1 -1

Nauczyciel religii 233020 1 1 0 0 -1 -1

Nauczyciel techniki 233021 1 0 1 0 0 0

Nauczyciel wychowania fizycznego 233025 3 3 3 3 0 0

Nauczyciel informatyki w szkole podstawowej 233103 1 1 0 0 -1 -1

Nauczyciel nauczania poczatkowego 234113 1 1 0 0 -1 -1

Nauczyciel plastyki w szkole postawowej 234114 1 1 1 1 0 0

Nauczyciel przedszkola 234201 3 3 2 2 -1 -1

Pedagog 235107 33 29 19 17 -14 -12

Nauczyciel specjalista terapii pedagogicznej 235909 1 1 0 0 -1 -1

Pedagog animacji kulturalnej 235911 1 1 0 0 -1 -1

Pedagog szkolny 235912 0 0 1 1 1 1

Specjalista do spraw rachunkowości 241103 1 1 3 3 2 2

Doradca finansowy 241202 1 0 0 0 -1 0

Doradca inwestycyjny 241203 0 0 2 2 2 2

Specjalista bankowości 241304 3 3 1 1 -2 -2

Specjalista do spraw finansów 241306 11 8 17 15 6 7

Specjalista do spraw konsultingu 242107 1 1 0 0 -1 -1

Specjalista do spraw logistyki 242108 2 0 1 0 -1 0

RÓŻNICA +/-

BEZROBOTNI W/G KLASYFIKACJI ZAWODÓW I SPECJALNOŚCI

Nazwa zawodu
Bezrobotni 2013

Kod zawodu
Bezrobotni 2014
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ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety

Pozostali specjaliści do spraw zarządzania i organizacji 242190 11 6 8 5 -3 -1

Specjalista administracji publicznej 242217 20 20 17 16 -3 -4

Specjalista do spraw badań społeczno-ekonomicznych 242218 1 1 0 0 -1 -1

Specjalista do spraw integracji europelskiej 242219 4 2 1 1 -3 -1

Specjalista do spraw organizacji i rozwoju transportu 242221 1 0 1 0 0 0

Specjalista do spraw organizacji usług gastronomicznych , 

hotelarskich i turystycznych 242222 12 10 7 6 -5 -4

Specjalista do spraw planowania strategicznego 242223 1 1 0 0 -1 -1

Specjalista do spraw stosunków międzynarodowych 242224 3 2 3 3 0 1

Specjalista zarządzania kryzysowego 242227 0 0 1 0 1 0

Pozostali specjaliści do spraw administracji i rozwoju 242290 6 6 3 3 -3 -3

Analityk pracy 242301 1 0 0 0 -1 0

Doradca zawodowy 242304 1 0 1 1 0 1

Specjalista do spraw kultury firmy 242308 1 0 0 0 -1 0

Pozostali specjaliści do spraw zarządzania zasobami ludzkimi 242390 5 4 4 3 -1 -1

Menadżer produktu 243103 0 0 1 1 1 1

Specjalista do spraw marketingu i handlu 243106 8 6 3 2 -5 -4

Specjalista do spraw reklamy 243107 0 0 1 1 1 1

Specjalista do spraw sprzedaży 243305 0 0 2 2 2 2

Zarządca nieruchomości 244103 1 1 0 0 -1 -1

Specjalista zastosowań informatyki 251902 1 0 0 0 -1 0

Administrator sieci informatycznej 252301 1 0 0 0 -1 0

Asystent prawny 261901 1 1 1 1 0 0

Prawnik legislator 261906 4 2 2 1 -2 -1

Pozostali specjalisci z dziedziny prawa gdzie indziej  niesklasyfikowani261990 2 1 3 1 1 0

Archiwista 262101 4 2 2 0 -2 -2

Bibliotekoznawca 262203 5 4 3 3 -2 -1

Pozostali bibliotekoznawcy i specjaliści zarządzania informacją 262290 1 0 1 0 0 0

Ekonomista 263102 9 5 7 3 -2 -2

Archeolog 263201 2 1 0 0 -2 -1

Kulturoznawca 263203 1 1 0 0 -1 -1

Socjolog 263204 0 0 2 1 2 1

Historyk 263302 5 1 5 3 0 2

Politolog 263304 3 2 4 3 1 1

Psycholog 263401 2 2 0 0 -2 -2

Specjalista komunikacji społecznej 263408 0 0 1 1 1 1

Specjalista markietingu społecznego 263409 0 0 1 1 1 1

Specjalista pracy socjalnej 263504 3 3 1 1 -2 -2

Specjalista resocjalizacji 263505 1 1 0 0 -1 -1

Tłumacz języka migowego 264310 1 1 0 0 -1 -1

Tłumacz języka niemieckiego 264311 1 0 0 0 -1 0

Pozostali filolodzy i tłumacze 264390 3 3 2 2 -1 -1

Artysta malarz 265103 1 0 0 0 -1 0

Technik geodeta 311103 6 0 4 0 -2 0

Technik budownictwa 311204 13 6 4 0 -9 -6

Technik inżynerii środowiska i melioracji 311208 5 0 2 1 -3 1

Technik mechanik 311504 19 3 19 4 0 1

Technik mechanizacji rolnictwa 311512 8 0 8 1 0 1

Technik pojazdów samochodowych 311513 1 1 5 1 4 0

Technik technologii odzieży 311924 10 9 8 7 -2 -2

Technik architektury krajobrazu 314202 5 3 8 6 3 3

Technik ogrodnik 314205 6 6 2 2 -4 -4

Technik rolnik 314207 112 77 95 68 -17 -9

Technik technologii żywności - cukrownictwo 314404 6 4 5 2 -1 -2

Technik technologii żywności - produkcja cukiernicza 314405 7 6 4 4 -3 -2

Technik ochrony środowiska 325511 21 15 18 16 -3 1

Technik ekonomista 331403 76 65 65 58 -11 -7

Technik administracji 334306 45 41 33 31 -12 -10

Technik informatyk 351203 22 6 14 6 -8 0

Technik prac biurowych 411004 19 14 14 11 -5 -3

Pozostali pracownicy obsługi biurowej 411090 3 3 7 7 4 4

Sekretarka 412001 3 3 5 5 2 2

Technik hotelarstwa 422402 12 12 13 13 1 1

Asystent do spraw księgowości 431101 4 3 5 5 1 2
Magazynier 432103 19 1 15 3 -4 2

Nazwa zawodu Kod zawodu
Bezrobotni 2013 Bezrobotni 2014 RÓŻNICA +/-
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ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety

Listonosz 441203 4 1 5 1 1 0

Kucharz 512001 100 87 83 71 -17 -16

Kucharz małej gastronomii 512002 54 43 45 39 -9 -4

Kelner 513101 29 27 28 25 -1 -2

Fryzjer 514101 18 18 23 22 5 4

Robotnik gospodarczy 515303 107 40 102 45 -5 5

Sprzedawca 522301 449 422 395 374 -54 -48

Technik handlowiec 522305 14 12 11 9 -3 -3

Rolnik upraw polowych 611104 6 3 3 3 -3 0

Pozostali rolnicy upraw polowych 611190 13 6 15 7 2 1

Pozostali ogrodnicy 611390 20 19 20 17 0 -2

Rolnik upraw mieszanych 611403 10 5 9 6 -1 1

Rolnik 613003 89 65 90 55 1 -10

Robotnik leśny 621002 7 1 6 1 -1 0

Rolnik produkcji roślinnej i zwierzęcej pracujący na własne potrzeby 633001 8 6 4 2 -4 -4

Murarz 711202 80 0 67 0 -13 0

Betoniarz 711401 7 0 3 0 -4 0

Betoniarz - zbrojarz 711402 12 0 10 0 -2 0

Cieśla szalunkowy 711502 11 0 6 0 -5 0

Stolarz budowlany 711503 11 1 6 0 -5 -1

Dekarz 712101 7 0 2 0 -5 0

Monter izolacji budowlanych 712401 3 0 7 0 4 0

Hydraulik 712601 13 0 11 0 -2 0

Monter instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody 712602 4 0 5 0 1 0

Monter instalacji i urządzeń sanitarnych 712604 9 0 4 0 -5 0

Malarz - tapeciasz 713101 21 2 16 1 -5 -1

Malarz budowlany 713102 19 1 20 1 1 0

Zgrzewacz 721209 35 5 36 6 1 1

Ślusarz 722204 68 2 62 2 -6 0

Tokarz w metalu 722314 20 2 11 0 -9 -2

Mechanik pojazdów samochodowych 723103 31 0 28 0 -3 0

Mechanik samochodów osobowych 723105 79 0 50 0 -29 0

Mechanik maszyn i urządzeń przemysłowych 723307 7 0 6 0 -1 0

Przędzarz 731805 9 9 7 7 -2 -2

Elektromonter instalacji elektrycznych 741101 8 0 4 0 -4 0

Elektromechanik 741201 17 0 14 0 -3 0

Elektromechanik pojazdów samochodowych 741203 14 0 9 0 -5 0

Elektromonter (elektryk) zakładowy 741207 9 0 6 0 -3 0

Rzeźnik wędliniarz 751105 14 4 8 2 -6 -2

Ubojowy 751106 6 1 3 1 -3 0

Cukiernik 751201 32 22 26 19 -6 -3

Piekarz 751204 30 8 24 3 -6 -5

Młynarz 751401 8 4 5 3 -3 -1

Stolarz 752205 44 0 28 1 -16 1

Stolarz meblowy 752208 26 0 19 0 -7 0

Krawiec 753105 84 72 72 71 -12 -1

Szwaczka 753303 47 43 32 31 -15 -12

Tapicer 753402 16 0 9 0 -7 0

Aparatowy procesów chemicznych 813101 6 5 7 6 1 1

Pozostali operatorzy maszyn i urządzeń do produkcji wyrobów 

chemicznych 813190 7 7 6 6 -1 -1

Operatorzy maszyn do przygotowania włókien 815101 5 4 4 4 -1 0

Operator maszyn wykończalniczych wyrobów włókienniczych 815401 5 4 2 2 -3 -2

Operator maszyn do produkcji włóknin i przędzin 815901 6 3 7 4 1 1

Pozostali operatorzy stacjonarnych maszyn i urządzeń gdzie indziej 

niesklasyfikowani 818990 51 38 39 28 -12 -10

Pozostali monterzy gdzie indziej niesklasyfikowani 821990 5 5 4 3 -1 -2

Kierowca samochodu osobowego 832203 5 1 9 1 4 0

Kierowca samochodu ciężarowego 833203 9 0 9 0 0 0

Kierowca ciągnika rolniczego 834101 8 0 6 0 -2 0

Mechanik - operator pojazdów i maszyn rolniczych 834103 48 0 42 0 -6 0

Salowa 911206 7 7 4 4 -3 -3

Sprzątaczka biurowa 911207 42 40 42 39 0 -1

Prasowaczka ręczna 912103 5 3 3 2 -2 -1

Robotnik drogowy 931205 5 1 8 1 3 0

Nazwa zawodu Kod zawodu
Bezrobotni 2013 Bezrobotni 2014 RÓŻNICA +/-
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WYKRES NR 7 

 

 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety

Robotnik budowlany 931301 62 2 49 1 -13 -1

Pakowacz 932101 23 17 21 14 -2 -3

Robotnik pomocniczy w przemyśle przetwórczym 932911 28 10 21 9 -7 -1

Pomoc kuchenna 941201 6 6 5 5 -1 -1

Robotnik placowy 961302 50 16 39 10 -11 -6

Inne zawody * xxxxxxx 357 182 348 163 -9 -19

Bezrobotni ogółem 999999 4274 2418 3682 2135 -592 -283

UWAGA

Do kodu 265103 wymieniono wszystkie zawody reprezentowane przez osoby bezrobotne w 2013 lub 2014 roku.

Od kodu 311101 wymieniono zwody reprezentowane wyłącznie przez 5 lub więcej osób bezrobotnych w 2013 lub 2014 roku.

* Suma osób reprezentujacych zawody, w których w latach 2013 -2014 odnotowano mniej niż 5 osób zarejestrowach.

Nazwa zawodu Kod zawodu
Bezrobotni 2013 Bezrobotni 2014 RÓŻNICA +/-
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TABELA NR 4 

 

                                                 Wskaźnik zatrudnienia

w trakcie 

szkolenia

do 6 m-cy 

po szkoleniu 

pow. 6 m-cy 

po 

szkoleniu

RAZEM %

1. Intensywny kurs języka niemieckiego 0 1 3 WAYMonika Mitoraj Toruń 0 1 0 1 100,0%

2.

Kierowca wózków jezdniowych z 

uprawnieniami na wymianę butli 

gazowych w wózkach jezdniowych

1 1
Centrum Kształcenia Dorosłych 

G-D
0 1 0 1 100,0%

3.
Operator ładowarki jednonaczyniowej 

klasy II
1 1

Ośrodek Szkolenia Zawodowego 

Włocławek
0 1 0 1 100,0%

4.
Kwalifikacja wstępna przyspieszona 

na kat. C
4 4 OSK MOTO-OR G-D 0 2 0 2 50,0%

5. Prawo jazdy kat. C+E 2 2 OSK MOTO-OR G-D 0 0 0 0 0,0%

6. Prawo jazdy kat. C 2 2 OSK "MOTO-OR" G-D 0 2 0 2 100,0%

7.
Szkolenie podstawowe w zawodzie 

strażak
1 0 OSK "MOTO-OR" G-D 1 0 0 1 0,0%

11 11 xxx 1 7 0 8 72,7%

w trakcie 

szkolenia

do 6 m-cy 

po szkoleniu 

pow. 6 m-cy 

po 

szkoleniu

RAZEM %

1.
Spawanie balach i rur spoinami 

pachwinowymi metodą MAG - 135
10 10

Centrum Edukcyjne EURO 

Grudziądz
0 3 0 3 30,0%

2. Szwaczka 10 10
Edukator Kursy i Szkolenia 

Grudziądz
0 5 0 5 50,0%

20 20 xxx 0 8 0 8 40,0%

31 31 xxx 1 15 0 16 51,6%

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA W 2014 ROKU

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA Z FUNDUSZU PRACY

Lp. Nazwa kursu
Liczba 

osób 

skierow.

Liczba 

osób 

przeszk.

Nazwa jednostki 

szkolącej

RAZEM

RAZEM

Lp. Nazwa kursu
Liczba 

osób 

skierow.

Liczba 

osób 

przeszk.

OGÓŁEM - SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA 

OGÓŁEM

Nazwa jednostki 

szkolącej

Wskaźnik zatrudnienia

SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA Z EUROPEJSKIEGO FUNDUSZU SPOŁECZNEGO
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TABELA NR 5 

 
WYKRES NR 12 

 

ROK UDZIAŁ %

2013 I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII RAZEM DO 2013

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

PRACA NIESUBSYDIOWANA

531 71 50 22 46 64 31 145 128 124 62 133 21 897 168,9%

ROBOTY PUBLICZNE

36 0 0 2 10 3 6 0 0 1 0 0 0 22 61,1%

PRACE INTERWENCYJNE

81 3 6 14 18 3 6 2 3 16 9 4 1 85 104,9%

REF. KOSZT. DOPOSAŻENIA MIEJSC PRACY

57 1 3 0 1 5 9 3 2 2 1 22 34 83 145,6%

ZATRUDNIENIE SUBSYDIOWANE 

NIEPEŁNOSPRAWNYCH

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0,0%

OGÓŁEM
707 75 59 38 75 75 52 150 133 143 72 159 56 1087 153,7%

OFERTY PRACY ZGŁOSZONE W  2014 ROKU 
DO POWIATOWEGO URZĘDU PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU

R O K  2 0 1 4

WYSZCZEGÓLNIENIE
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TABELA NR 6 

 

WYKRES NR 13 

 

BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI BEZROBOTNI PORÓWNANIE

PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PODEJMUJĄCY PROCENTOWE

ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE ZATRUDNIENIE (rok 2014 do roku 2013)

W 2003 ROKU W 2004 ROKU W 2005 ROKU W 2006 ROKU W 2007 ROKU W 2008 ROKU W 2009 ROKU W 2010 ROKU W 2011 ROKU W 2012 ROKU W 2013 ROKU W 2014 ROKU KOLUMNA 13 / KOL. 12

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

PRACE INTERWENCYJNE 303 234 149 223 228 133 137 129 63 74 81 90 121,6%

ROBOTY PUBLICZNE 207 136 80 45 74 100 1 68 0 46 35 23 50,0%

ZATRUDNIANIE ABSOLWENTÓW 58 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DZIEL/0!

DOTACJE  NA ROZPOCZĘCIE DZIAŁALNOŚCI 2 4 12 41 90 107 111 128 14 59 101 75 127,1%

DODATKOWE MIEJSCA PRACY - POŻYCZKI 2 6 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DZIEL/0!

PROGRAM AKTYWIZACJI OBSZAR. WIEJSKICH 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 #DZIEL/0!

DOPOSAŻENIE STANOWISK PRACY 0 0 8 19 37 48 90 112 36 68 51 87 127,9%

RAZEM 572 409 250 328 429 388 339 437 113 247 268 275 111,3%

PRACA STAŁA I KRÓTKOOKRESOWA 472 604 288 428 560 239 264 272 162 215 311 374 174,0%

PRACA STAŁA  I KRÓTKOOKRESOWA 747 1128 1385 1613 1487 1228 1071 1377 1473 1234 1425 1640 132,9%

DZIAŁALNOŚĆ GOSPODARCZA 41 52 45 50 33 29 30 29 48 61 48 55 90,2%

RAZEM 788 1180 1430 1663 1520 1257 1101 1406 1521 1295 1473 1695 130,9%

ZATRUDNIENIE NIESUBSYDIOWANE 12 14 9 10 11 9 5 2 2 7 32 10 142,9%

ZATRUDNIENIE SUBSYDIOWANE Z PFRON 6 5 1 1 0 4 3 1 2 4 2 0 0,0%

RAZEM 18 19 10 11 11 13 8 3 4 11 34 10 90,9%

1850 2212 1978 2430 2520 1897 1712 2118 1800 1768 2086 2354 133,1%

PODJĘCIA PRACY PRZEZ BEZROBOTNYCH W LATACH 2003 - 2014
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TABELA NR 7 

 
TABELA NR 8 

 

BEZROBOTNI NAPŁYW

OGÓŁEM OSÓB OGÓŁEM PODJĘCIA SZKOLENIA STAŻ PRACE ODMOWA BRAK REZYGNACJA PODJĘCIE UKOŃCZENIE UPRAWNIENIA ŚWIADCZENIE INNE

BEZROB. WYŁĄCZENI PRACY SPOŁ-UŻYT. PROPOZYCJI GOTOWOŚCI ZE STATUSU NAUKI 60/65 LAT EMERYTALNE PRZEDEMER.

STYCZEŃ 4389 433 318 163 1 21 1 3 80 34 0 0 2 3 10

LUTY 4486 450 353 172 1 70 0 6 61 26 0 0 2 2 13

MARZEC 4367 328 447 198 0 115 67 17 18 17 0 1 1 2 11

KWIECIEŃ 4108 290 549 287 0 115 14 13 67 32 0 1 0 2 18

MAJ 3968 310 450 170 2 61 3 15 101 78 0 0 1 1 18

CZERWIEC 3725 266 509 206 0 105 5 49 71 37 0 2 8 1 25

LIPIEC 3680 295 340 183 0 53 4 22 26 25 0 1 2 4 20

SIERPIEŃ 3614 320 386 197 1 33 0 14 98 22 0 3 4 2 12

WRZESIEŃ 3596 469 487 274 4 26 0 25 105 28 6 0 2 2 15

PAŹDZIERNIK 3632 431 395 227 22 7 1 7 51 25 41 0 3 1 10

LISTOPAD 3669 327 290 164 1 2 0 6 76 23 1 0 1 4 12

GRUDZIEŃ 3682 476 463 296 0 0 0 22 101 30 1 0 2 3 8

SUMA XXX 4395 4987 2537 32 608 95 199 855 377 49 8 28 27 172

UDZIAŁ PROCENTOWY W WYŁĄCZENIACH 50,9% 0,6% 12,2% 1,9% 4,0% 17,1% 7,6% 1,0% 0,2% 0,6% 0,5% 3,4%

2014

ODPŁYW BEZROBOTNYCH

BILANS ROKU 2014 ( NAPŁYW - ODPŁYW )

G-D G-D KOWALEWO RADOMIN CIECHOCIN ZBÓJNO OGÓŁEM

MIASTO GMINA M i G GMINA GMINA GMINA W POWIECIE

1. SZKOLENIA I PRZEKWALIFIKOWANIA 10         6           6           3           3           4           32         
2. PRACE INTERWENCYJNE 36         12         14         8           5           15         90         
3. ROBOTY PUBLICZNE 5           4           7           2           2           3           23         
4. ZWROT KOSZTÓW DOJAZDU 11         26         16         11         6           10         80         
5. DOPOSAŻENIE STANOWISK PRACY 24         22         19         12         3           7           87         
6. DOTACJE NA ROZP. DZ. GOSP. 24         17         21         3           5           5           75         
7. PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 28         20         24         11         5           7           95         
9. STAŻE 201       149       113       53         39         53         608       

339      256      220      103      68         104      1 090    
31,1% 23,5% 20,2% 9,4% 6,2% 9,5% 100,0%

10. DODATEK AKTYWIZACYJNY 74         36         65         9           16         11         211       
11. STYPENDIA Z TYT. KONTYN. NAUKI -         -         -         -         -         -         -         

12. AKTYWNE POSZUKIWANIE PRACY -         -         -         -         -         -         -         

13. KLUB PRACY 11         8           -         3           1           5           28         

85         44         65         12         17         16         239       
35,6% 18,4% 27,2% 5,0% 7,1% 6,7% 100,0%

424      300      285      115      85         120      1 329    
31,9% 22,6% 21,4% 8,7% 6,4% 9,0% 100,0%

1 137   704      843      288      265      445      3 682    

30,9% 19,1% 22,9% 7,8% 7,2% 12,1% 100,0%

37,3% 42,6% 33,8% 39,9% 32,1% 27,0% 36,1%

RAZEM ZAKTYWIZOWANI Z LIMITU

UDZIAŁ  W  %

RAZEM ZAKTYWIZOWANI POZA LIMITEM

OGÓŁEM NA KONIEC ROKU 2014

LICZBA  ZAKTYWIZOWANYCH  BEZROBOTNYCH  W  2014 ROKU

W RAMACH INSTRUMENTÓW RYNKU PRACY  W/G  JEDNOSTEK SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO

W PORÓWNANIU DO LICZBY ZAREJESTROWANYCH BEZROBOTNYCH

UDZIAŁ  W  %

    WYSZCZEGÓLNIENIE  Lp.

PORÓWNANIE ZAKTYWIZOWANYCH W 2014 ROKU DO ZAREJESTROWANYCH NAKONIEC 2014 ROKU

UDZIAŁ  W  %

BEZROBOTNI NA KONIEC ROKU 2014

% ZAKTYWIZOWANYCH DO ZAREJESTROWANYCH

UDZIAŁ  W  %
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WYKRES NR 15 
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TABELA NR 9 

 
WYKRES NR 16 

 

WYKORZYSTANIE STOSUNEK POZOSTAŁE

Lp. WYSZCZEGÓLNIENIE NA DZIEŃ FUNDUSZ PRACY, DZIAŁANIE DZIAŁANIE LIMITU '14 ZOBOWIĄZANIA

31.12.2013 EFS,  REZERWA 6.2.2 6.1.1 PILOTAŻ RAZEM DO ŚRODKÓW  NA 2015

W ZŁ PROGRAM SPECJALNY PRZEDSIEBIORCZOŚĆ W 2013 ROKU W ZŁ

1 2 6 4 5 7

1. SZKOLENIA  I  PRZEKWALIFIKOWANIA 220 248,84 zł           131 588,80 zł           -  zł                         12 026,06 zł             -  zł                         143 614,86 zł           65,2% 7 000,00 zł                

2. PRACE INTERWENCYJNE 527 699,72 zł           570 761,45 zł           -  zł                         -  zł                         -  zł                         570 761,45 zł           108,2% 732 592,00 zł           

3. ROBOTY PUBLICZNE 283 387,26 zł           161 150,57 zł           -  zł                         -  zł                         -  zł                         161 150,57 zł           56,9% -  zł                         

4. JEDNORAZOWE ŚRODKI NA PODJĘCIE 2 122 300,00 zł        1 621 579,00 zł        -  zł                         -  zł                         -  zł                         1 621 579,00 zł        76,4% -  zł                         

 DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

5. REFUNDACJA WYPOSAŻENIA I 666 500,00 zł           1 489 720,00 zł        -  zł                         -  zł                         -  zł                         1 489 720,00 zł        223,5% -  zł                         

DOPOSAŻENIA STANOWISK PRACY

6. REFUNDACJA SKŁADKI ZUS 9 514,72 zł               740,08 zł                   -  zł                         -  zł                         -  zł                         740,08 zł                   7,8% 1 143,00 zł                

SPÓŁDZIELNIA SOCJALNA

7. STAŻE 4 608 481,25 zł        3 945 365,31 zł        -  zł                         552 127,46 zł           -  zł                         4 497 492,77 zł        97,6% 262 000,00 zł           

8. ZWROT KOSZTÓW PRZEJAZDU 128 018,11 zł           52 784,60 zł             -  zł                         23 742,17 zł             -  zł                         76 526,77 zł             59,8% 4 000,00 zł                

9. PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 263 833,00 zł           139 297,50 zł           -  zł                         -  zł                         -  zł                         139 297,50 zł           52,8% -  zł                         

10 BADANIA LEKARSKIE 23 167,40 zł             22 412,94 zł             -  zł                         -  zł                         -  zł                         22 412,94 zł             96,7% 30,00 zł                     

-  zł                         

11 STYPENDIA Z TYTUŁU 1 600,00 zł               -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         0,0% -  zł                         

KONTYNUOWANIA NAUKI

12 ELEMENTY SPECYFICZNE -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         -  zł                         #DZIEL/0! -  zł                         

PROGRAM SPECJALNY

13 INNE WYDATKI   25 799,81 zł             -  zł                         -  zł                         12 363,03 zł             -  zł                         12 363,03 zł             47,9% -  zł                         

M IN. WYNAGRODZENIA PERSONELU

14 KRAJOWY FUNDUSZ SZKOLENIOWY -  zł                         7 414,00 zł               -  zł                         -  zł                         -  zł                         7 414,00 zł               #DZIEL/0! -  zł                         

O   G   Ó   Ł   E   M 8 880 550,11 zł       8 142 814,25 zł       -  zł                         600 258,72 zł           -  zł                         8 743 072,97 zł       98,5% 1 006 765,00 zł        

                                            ZOBOWIĄZANIA FUNDUSZU PRACY NA ROK 2015 W STOSUNKU DO WYKONANIA W ROKU 2014 12,4%

ŚRODKI FUNDUSZU PRACY ORAZ INNE ŚRODKI PRZEZNACZONE

  NA FINANSOWANIE INSTRUMENTÓW RYNKU PRACY W 2014 ROKU 

W PORÓWNANIU Z  WYDATKAMI  W  2013 ROKU

WYKORZYSTANIE NA DZIEŃ 31.12.2014
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TABELA NR 10 

 

RÓŻNICA DYNAMIKA

WYSZCZEGÓLNIENIE ILOŚĆ UDZIAŁ ILOŚĆ UDZIAŁ MIĘDZY ROK 2013

W % W % 12'/13'  = 100%

BEZROBOTNI OGÓŁEM

BEZROBOTNI 4274 3682 -592 86,1%

KOBIETY 2495 58,4% 2135 58,0% -360 85,6%

Z PRAWEM DO ZASIŁKU 640 15,0% 473 12,8% -167 73,9%

DO 12 M-CY OD UKOŃCZENIA NAUKI 278 6,5% 216 5,9% -62 77,7%

DO 25 ROKU ŻYCIA 1065 24,9% 821 22,3% -244 77,1%

POWYŻEJ 50 ROKU ŻYCIA 725 17,0% 715 19,4% -10 98,6%

POPRZEDNIO PRACUJĄCY 3356 78,5% 2887 78,4% -469 86,0%

ZWOLNIENI Z PRZYCZYN NIEDOTYCZĄCYCH PRACOWNIKÓW 258 6,0% 183 5,0% -75 70,9%

DŁUGOTRWALE BEZROBOTNI 2538 59,4% 2448 66,5% -90 96,5%

BEZ KWALIFIKACJI ZAWODOWYCH 1240 29,0% 1136 30,9% -104 91,6%

SAMOTNIE WYCHOWUJĄCY DZIECKO DO 18 ROKU ŻYCIA 393 9,2% 415 11,3% 22 105,6%

BEZROBOTNI NIEPEŁNOSPRAWNI 163 3,8% 172 4,7% 9 105,5%

BEZROBOTNI W GMINACH

MIASTO GOLUB-DOBRZYŃ 1426 33,4% 1137 30,9% -289 79,7%

GMINA GOLUB-DOBRZYŃ 763 17,9% 704 19,1% -59 92,3%

KOWALEWO POMORSKIE MIASTO I GMINA 958 22,4% 843 22,9% -115 88,0%

CIECHOCIN 314 7,3% 265 7,2% -49 84,4%

RADOMIN 308 7,2% 288 7,8% -20 93,5%

ZBÓJNO 505 11,8% 445 12,1% -60 88,1%

BEZROBOTNI WG WYKSZTAŁCENIA

WYŻSZE 253 5,9% 189 5,1% -64 74,7%

ŚREDNIE 1317 30,8% 1129 30,7% -188 85,7%

ZAWODOWE 1465 34,3% 1234 33,5% -231 84,2%

POZOSTAŁE 1239 29,0% 1130 30,7% -109 91,2%

BEZROBOTNI WG WIEKU

DO 24 ROKU ŻYCIA 1065 24,9% 821 22,3% -244 77,1%

OD 25 DO 44 ROKU ŻYCIA 2112 49,4% 1815 49,3% -297 85,9%

POW. 45 ROKU ŻYCIA 1097 25,7% 1046 28,4% -51 95,4%

BEZROBOTNI WG CZASU POZOSTAWANIA BEZ PRACY

DO 6 MIESIĘCY 1553 36,3% 1340 36,4% -213 86,3%

OD 6 DO 12 MIESIĘCY  848 19,8% 583 15,8% -265 68,8%

POW.  12 MIESIĘCY 1873 43,8% 1759 47,8% -114 93,9%

BEZROBOTNI ZAKTYWIZOWANI ZE ŚRODKÓW FUNDUSZU PRACY

OGÓŁEM 1696 39,7% 1329 36,1% -367 78,4%

SZKOLENIA 89 5,2% 32 2,4% -57 36,0%

PRACE INTERWENCYJNE 81 4,8% 90 6,8% 9 111,1%

ROBOTY PUBLICZNE 35 2,1% 23 1,7% -12 65,7%

PRACE SPOŁECZNIE UŻYTECZNE 222 13,1% 95 7,1% -127 42,8%

ZWROT KOSZTÓW DOJAZDU 183 10,8% 80 6,0% -103 43,7%

DOPOSAŻENIA STANOWISK PRACY 51 3,0% 87 6,5% 36 170,6%

DOTACJE NA PODJĘCIE DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ 101 6,0% 75 5,6% -26 74,3%

STAŻE 565 33,3% 608 45,7% 43 107,6%

AKTYWNE POSZUKIWANIE PRACY 0 0,0% 0 0,0% 0 #DZIEL/0!

KLUB PRACY 30 1,8% 28 2,1% -2 93,3%

DODATEK AKTYWIZACYJNY 339 20,0% 211 15,9% -128 62,2%

 ŚRODKI FUNDUSZU PRACY ORAZ INNE ŚRODKI (w tys. zł.)

OGÓŁEM 15831,4 14318,5 -1512,9 90,4%

ZASIŁKI I INNE ŚWIADCZENIA 8054,6 50,9% 5778,8 40,4% -2275,8 71,7%

AKTYWNE FORMY 7252,4 45,8% 8142,8 56,9% 890,4 112,3%

POZOSTAŁE 524,4 3,3% 396,9 2,8% -127,5 75,7%

ROK 2013 ROK 2014

SYTUACJA NA RYNKU PRACY - BILANS LAT 2013 -2014



INFORMACJA O LOKALNYM RYNKU PRACY W 2014 ROKU 
OPRACOWANIE 

WŁASNE 
 

POWIATOWY URZĄD PRACY W GOLUBIU-DOBRZYNIU 42 
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